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o™odt¿'a'va™ma“na Socialdemokratai laimėjo rinkimus Vokietijoj
Gustav Husak, Maskvos įtakoje «J

perėmusis kompartijos sekreto- --------------------------------------------------------------- --------------- -------------------------------------- —---- —--------- -----------------------------------------
riaus vietą pasistengė ir KP Cen
tro Komitetas pašalino 19 savo 
narių. Iš prezidiumo pašalintas 
ir A. Dubček.

Dubček paliktas tik kaipo eili
nis KP CK narys. Husak užgyrė 
Sovietų kariuomenės atėjimą Če- 
koslovakijon rugpiūčio mėn., 1968 
metų, aiškindamas, kad tas atėji
mas buvo neišvengtinas, idant sus 
tabdyti Dubčeko vykinamas re
formas.

Dubčeko šalininku „valymas“ 
vyksta visose provincijose.

Kad sumažinti Dubčeko įtaką 
gyventojuose, Kompartijos orga
nas Rude Pravo 3. 10. 69 parašė, 
jogei pats Dubčekas pakvietė at
vykti okupacine -Sovietų kariuo
menę čekoslovakijon.

BOLIVIJOS PREZIDENTAS 
KETINA DALINTI ŽEMES 
Karininkų suokalbio nuverstas 

Bolivijos prezidentas Luis Adolfo 
Siles Salinas 30. 9. 69 atvyko ei
lėn, gaudamas politinę prieglaudą 
dviems metams.

Naujasis Bolivijos prezidentas 
gen. Alfredo Ovando Candía pa
reiškė UP atstovui, kad jis pas
kirs interventorius žemės dalini
mui valstiečiams ir stiprins eko
nominę šalies padėtį.

Čilė apsupta generolų valdomų 
šalių — Peru. Argentinos ir Bo
livijos, kaip lygiai parlamentariš- 
kas Urugvajus randasi tarpe Ar
gentinos, Brazilijos ir Paragva
jaus.

Kariškos vyriausybės valdoma 
Panama ir gen. A. Somoza vieš
patauja Nikaraguoj. Haiti auto
kratiškai valdomas gydytojo F. 
Duvalier, vadinamo „Papa Doc”. 
Kuba izoliuota nuo amerikoniškos 
šeimos.

Jungtinių šiaurinės Amerikos 
Valstybių tikslas visuomet buvo ir 
tebėra juo daugiau pelno gauti 
Pietų Amerikoje.

DIDELI KARO PRATIMAI 
LENKIJOJE

Einant Varšuvos susitarimu, So 
vietų, Čekoslovakijos, Rytų Vo
kietijos ir Lenkijos pėstininkų 
dalys, karo tankai, marinai, avia
cija, parašiutininkai, baigę Oder- 
Neisse srityje pratimus, 23. 9. 69 
suvažiavo į buvusį Vokietijos mies 
tą Breslau, dabar lenkų vadinamą 
Wroclaw vardu.

Pabaigtuvių iškilmėse grojo 
1.000 muzikų, dalyvavo Sovietų 
gynimo ministras Andrei A. Gre- 
čko, Varšuvos pakto komendantas 
Ivan I. Jakubovskis, daug mar
šalų ir generolų. Kalbą pasakė 
lenkų politbiuro narys Ryszard 
SĮrželecki.

— Brazilijos prezidentu 6.10. 69 
paskirtas gen. Emilio Garrastazu 
Medici, vieton sergančio Costa e 
Silva.

— Rytų Berlyne 6. 10. 69, mi
nint 20 metų komunistinės Vokie
tijos sukaktį, susirinko Brežnev, 
Gomulka, Ulbricht ir dar 7 komu
nistinių šalių jerarchai. Nedaly
vavo tiktai Kinijos ir Albanijos 
atstovai.

Musu mielam svainiui
VLADUI REKSUI

28. 9. 1969 metų mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdin
čiai žmonai Agnei ir sūnui Robertui, kartu Budėdami.

Juozas ir Marija Pervazaitė Linartai 
su dukra Sofija.

1969 metų rugsėjo mėnesio 8 dieną, 10 valandą ryto 
persiskyrė su gyvenimu mūsų mylima žmona, motina ir 
senelė MARIJA GIAZINTOW- BABELIENĖ, sulaukusi 72 
metų amžiaus. Šią liūdną žinią pranešame giminėms, pažįs
tamiems ir draugams.

Dr. Antanas Babelis ir Dr. Stasys-Algirdas Babelis 
su šeima.

JAV ambasadorius Argentinoje, John Davis Lodge (dešinėje) ambasados rūmuose surengė 
pagerbtuves Apolo-11 astronautams Armstrong ir Collins, kurie matomi greta ambasadoriaus.

Priimtas Taraso Ševčenkos 
paminklo projektas

Argentinos ukrainiečių organi
zacijų pastangomis, Buenos Aires 
miesto intendentūra leido pasta
tyti Ukrainos poetui ir kovotojui 
Tarasui Ševčenkai paminklą par
ke Tres de Febrero, prie Av. del 
Libertador ir Darragueyra.

Miesto Tarybos (Consejo Deli
berante) rūmuose 28. 9. 69 spren
dėjų komisija (Jurado) pirmą 
premiją paskyrė Kanadoje gyve
nančiam skulptoriui Leo Moll. 
Kalbas pasakė sostinės kultūros 
departamento atstovė Marina La- 
valle de Santojani ir kiti.

Dr. Angel J. Battistessa savo 
kalboje pagyrė Argentinos ukrai
niečius. Kongreso sekr. Mykolą 
Plawiuk, specialiai atskrido iš 
Kanados.
Pasaulinio Architektų Kongreso 

darbai Argentinoje
Dešimtasis Pasaulinis Architek. 

tų Kongresas vyks Buenos Aires 
mieste nuo 19 iki 25 dienos šio 
spalio mėn. Vyriausios temos — 
Architektūra kaipo žmonijos pa
žangos reiškinys ir Gyvenamos, 
erdvės visuomeninė reikšmė.

Organizacinis komitetas, Suipa- 
cha 1111, 27-me aukšte. Jo pave
dimu Kongreso darbų programa 
surinkta A. L. 'Balso linotipijoje.

Virš 2.000 architektų atvyksta 
iš viso pasaulio, dauguma su savo 
šeimomis. Iš tarybų Sąjungos ža
da atvykti 100 architektų, jų tar
pe esą ir lietuvių.

Argentinoje tapo pagerbti 
Armstrong ir Collins

Rugsėjo 30 ir spalio 1, 1969, 
Buenos Aires mieste viešėjo JAV 
astronautai Neil Armstrong, pir
mutinis žmogus pasivaikščiojęs po 
mėnulį, ir Michael Collins, Apo
lo-11 vairuotojas. Jų draugas E. 
E. Aldrin, tarnybos pareigų dė
lei, neatvyko. Vienok atvyko jo 
ir kitų dviejų astronautų žmonos.

Astronautai buvo priimti prezi
dento ir jiems suruošta visa eilė 
pagerbtuvių. Iš Buenos Aires iš
skrido į Rio. Šioje kelionėje jie 
aplankys 22 šalis, jų tarpe Ju
goslaviją.

Buenos Aires miesto intenden
tas gen. Manuel Iricibar Apolo-11 
astronautus paskelbė Argentinos 
sostinės garbės svečiais.
Argentinos ekonomijos ministeris 

pirmininkavo Vašingtone
Vašingtone, dalyvaujant 117 ša

lių atstovams, šio mėnesio prad
žioj įvyko Pasaulinio Banko ir 
FMI (Fondo Monetario Interna
cional) delegatų susirinkimas. Pir 
mininkavo Argentinos ekonomijos 

Íministeris dr. Jose Maria Dagnino 
Pastore.

. i Daug dėmesio skirta Lotynų 

. Amerikos šalims, kurių ekonomi- 
L nė reikšmė pasauliui yra neabe

jotina. Kad plačiau išvystyti šių 
t šalių pramonę ir pakelti gyvuli- 
, ninkystės bei žemės ūkį, numaty- 
. ti stambūs kreditai. Pageidautina 
. nuošimčių numažinimas, kadangi 

JAV kontroliuojamas Pasaulinis 
Bankas, dažniausia skolindamas 
reikmenimis, iš Pietų Amerikos 
klijentn per metų laiko uždirba 
virš 400 milijonų dolerių.

Iš PB. ir FMI. metų bėgyje Ar
gentina. gaus 156.750.000 dolerių 
paskolos.

— Buenos Aires mieste 2. 10.
69 pasibaigė IX Lotynų Amerikos 

I rūdos kasyklų ir X Geležies ir 
Plieno pramonės atstovų kongre
sas. Dadyvavo ir Europos šalių 
atstovai.

— Švedija siunčia ekonominę 
paramą komunistiniam Šiaurės 
Vietnamui virš 40 milijonų dole
rių vertės. Taipgi remia Kubą.

Lėktuvų transporto laivo 
sutikimas

Dalyvaujant vyriausybės, laivy 
no, aviacijos ir kariuomenės ats
tovams, 28. 9. 69 uoste Belgrano 
su didelėmis iškilmėmis sutiktas 
iš Olandijos uosto Rotterdam at
plukdytas Argentinos lėktuvų

VISI DALYVAUKIME
A. L. Centro veiklos 43 metų sukakties 

MINĖJIME!
ŠEŠTADIENĮ, SPALIO 11, 1969, 21 VALANDĄ 

Tabaré 6950, Villa Lugano — Buenos Aires
Programoje ALC Ansamblio tautiniai šokiai, dainos, orkestras, 

Ostende, vaišės, sveikinimai, broliškų organizacijų ekskursijų da? 
Ivviai. Įžangos vietoje — laisva auka.

SUKAKTUVINIO ALC MĖNESIO PROGA, 5. 10. 69, 12:00 
vai. mišios už mirusius ALC narius Santo Cristo bažnyčioje. 13:00 
val. asado pietūs A. L. Centre iš anksto užsisakiusiems. Spalio 18, 
nuo 16 vai. stalo teniso ir kiti salono žaidimai. Spalio 26, 7 vai. ryto 
nuo ALC išvyksta virtynė automobilių „triušio uodegos medžioklėn“, 
aplankymui broliškų draugijų provincijoje.

Visi dalyvaukime ALC sukaktuvinio mėnesio parengimuose!
Argentinos Lietuvių Centro Valdyba.

Argentinos Lietuvių Centro, Dr. J. Basanavičiaus Vardo Rūmai, 
TABARÉ 6950, VILLA LUGANO, BUENOS AIRES, ARGENTINA, 
kuriuose vystosi Kultūrinė ir Socialinė veikla, Argentinos sosti

nėje, Buenos Aires ir jos apylinkėse gyvenančių lietuvių. 
Visi remkime Argentinos Lietuvių Centrą!

ISTORINĖS DEMONSTRACIJOS 
NEW YORKE

Vakarų Vokietijos parlamento 
rinkimai įvyko 28. 9. 69. Viso yra 
496 atstovai. Premjero Kurt Georg 
Kiesinger vadovaujama krikdemų 
partija laimėjo 242 vietas, o u. r. 
ministerio socialdemokrato Willy 
Brandt partija gavo 224 vietas. 
Tikrumoje, palyginus su anksty
vesniais rinkimais, socialdemokra 
tai gavo 1,5 % daugiau, o krik
demai 3.5 % mažiau balsų.

Liberaliniai demokratai laimėjo 
30 vietų. Naujieji naciai, pasiva
dinę nacionaliniais demokratais 

Apeai to the United Nations — ir kitos nežymios partijos negavo 
vardu. Čia kalbą pasakė Vliko 
pirm. dr. J. K. Valiūnas. -Eltos 
Informacijos rašo, kad dalyvavo 
keli šimtai žmonių, bet nei spau
doj, nei TV atgarsio nebuvo. Ba
tuno veikėjai žada įteikti raštiš
kus pareiškimus JTO atstovams, 
primenant Pabaltijo tautų likimą.
POLICIJA IŠMETĖ LONDONO

„KOMUNOS DIDVYRIUS“
Londone yra daug puošnių rū

mų, kurių savininkai gyvena už
miesčiuose arba svetur. Kūtvėlos 
(hippies) susikraustė į kunigaik
ščio Bedford rūmus Russel aikš
tėje ir užėmę keletą namų puoš
niame Picadilly rajone paskelbė 
„tikrą Londono komuną“.

Bet kadangi kūtvėlos piaustė 
ir dalinosi brangius kilimus ir 
vien Bedfordo rezidencijai pada
rė 14.800 dolerių nuostolių, tai po 
licija juos iškraustė. Vien Pica
dilly rajone buvo įsikūrę 500 kūt 
vėlų.

Rugsėjo 20, 1969, New Yorke 
įvyko trys demonstracijos: Kelio
lika tūkstančių žmonių dalyvavo 
Amerikos vokiečių šventėje, mi
nint jų kilmės generolo Steubeno, 
JAV revoliucijos karo dalyvio, 
239 metų gimino sukaktį. Ši de
monstracija sulaukė plataus at
garsio spaudoje.

žydų demonstracija prie JTO 
tik TV buvo pastebėta.

Trečioji — lietuvių, latvių ir 
estų demonstracija prie JTO rū
mų, įvykinta Batuno — Baltic 

transporto laivas 25 de Mayo.
Jis yra 15.892 tonų, denis 212 

metrų. Nuo lapkričio 20 jis pa
vaduos iš a py vartos išimtą lėktu
vų transporto laivą Independen
cia.

VOKIETIJOS PARLAMENTO
RINKIMAMS PRAĖJUS

nei vieno atstovo.
Liberalinių demokratų mažu

ma, savu laiku palaikydama so
cialdemokratus, šalies prezidento 
vieton pastatė Gustavą Heineman 
ną, o dabar tos mažumos dėka 
socialdemokratai gavo didžiumą 
ir vyriausybę 21. 10. 69 sudarys 
socialdemokratai.

Iki šiol, premjerais buvo krik
demai: Adenauer, Erhard ir Kie- 
singer. Tik 1930 metais premjeru 
buvo socialistas Hermann Mueller.

KINIJOS ATSTOVAS GRĮŽO 
MASKVON

Kinijos diplomatinis atstovas 
Tsai Hsin Te 1967 metų vasario 
mėn. paliko Maskvą, grįždamas į 
Pekiną. Ambasada buvo palikta 
tik su nereikšmingais tarnauto
jais, kaip ir sovietinė Pekine, 
abiejų šalių vyriausybėms besi- 
plūstant ir pasieniuose bandant 
karo jėgas.

Bet po Sovietų premjero A. M. 
Kosygino apsilankymo Pekine 
11. 9. 69 ir po jo pasikalbėjimo 
su Kinijos premjeru Chou En Lai, 
2. 10. 69 Kinijos atstovas grįžo 
Maskvon ir prasidėjo prekybos 
mainų derybos tarpe abiejų ko
munistinių šalių. Upių navigaci
jos reikalu jau buvo tartasi Chaba 
rovske pereito liepos mėn. pabai
goj ir rugpiūčio pradžioj. Maskva 
norinti taikaus sugyvenimo su Ki
nija, bet pastaroji nenori išsiža
dėti savo pretenzijų į azijatiško 
Sibiro plotus.

— Lenkijos primatas kardino
las Stefan Wyszinski 7. 10. 69 iš
vyko Romon, kad dalyvauti vys
kupų sinode, prasidedančiame 11. 
10. 69. Grįžęs iš Romos pereitą 
gruodžio mėn. jis pasakė, kad po
piežius ‘Paulius VI žada lankytis 
Lenkijoje.

— San Juan mieste 5. 10. 69 pa. 
sibaigė Argentinos dviratininkų 
60-tos pirmenybės, kuriose antrą 
vietą laimėjo Floridos lietuvis 
Juan Carlos Limbą. Pirmuoju šį 
kartą tapo Raul Alberto Gomez 
— Asociación Ciclista Gran Bue
nos Aires atstovas.

— Italijos prezidentas Giuseppe 
Saragat lankėsi Jugoslavijoje. Iš. 
buvo 4 dienas, tardamasis su pre
zidentu Josip Broz Tito, kurį pa
kvietė apsilankyti Italijoje.

— Izraelio u. r. min. Abba Eban 
Vatikano bibliotekoje pusvalandį 
draugiškai kalbėjosi su popiežium 
Paulium VI, kuris pažadėjo 
keriopą paramą Izraeliui.

— Apolo-12, vairuojamas 
astronautų Charles Conrad,
L. Bean ir Richard F. Gordono, 
14. 11. 69 skris ilgesniam pasivai
kščiojimui mėnulyje.

— Anglijos pramonės paroda 
Buenos Aires mieste, ž. ū. parodų 
patalpose (Sociedad Rural Argén 
tina) įvyks nuo nuo 5 iki 15 lap
kričio šių metų.

■—Kinijos komunistų vadas Mao 
Tse Tung, po ilgos pertraukos 
viešai pasirodęs Pekine 20 metų 
revoliucijos sukaktį minint, savo 
kalboje kritikavo ‘Sovietus ir JAV.

viso-

JAV
Alau

Visa pažanga vystosi spausdintojo žodžio dėka. Organizuotai ir pavieniai remkite A. L Balsą dabartinio vajaus proga!
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Pinigines perlaidas siųsti: 
Francisco OŽINSKAS,

José León Suárez 5684, (Sue. 39), 
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Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

KUOMET MŪSŲ BROLIAI 
NESUSIKALBA LIETUVIŠKAI

Jeigu eiliniai lietuviai kaimy
nai susipyksta dėl vištos perbė
gimo į jo darželį ar kitos nereik
šmingos priežasties ir vieni ki
tiems ima keršyti, rimtesnieji 
žmonės stebisi.

Bet kuomet dėl savo karjerų su 
siėda veiksniai, dėl to nukenčia 
bendri tautos reikalai.

Žurnalistas Jonas Augustaitis 
Naujienose (31. 7. 69) editorialų 
puslapyje aprašo buvusio 
vos Diplomatinio šefo St. 
raičio sukeltą, diplomatinę 
Pralaimėjęs savo pozicijas 
žiuje, St. Lozoraitis užsigeidė pa
naikinti Lietuvos Pasiuntinybę 
veikiančią, Prancūzijoje: Jeigu 
atstovauja ne jis pats, tai Pasiun
tinybė nereikalinga. Nors jis gy
vena Romoje, ten gauna algą do
leriais jis ir jo sūnus, kuris eina 
sekretoriaus pareigas St. Girdvai
nio vadovaujamoje Pasiuntinybė
je Vatikane.

Lietu- 
Lozo- 
krizę: 
Pary-

* * *
Nors p. St. Lozoraitis parašė 

raštą Prancūzijos u. r. ministeri
jai, kad jis „atšaukia“ profesorių 
J. Baltrušaitį ir A. Liutkų, — 
reiškia, panaikina Lietuvos Pa
siuntinybę Paryžiuje, — bet štai 
kas atsitinka:

Diplomatinės kortelės kiekvie
nų metų pradžioje siunčiamos už
sienių reikalų ministerijai (Quai 
D’Orsay) pratęsti. Kai Lozoraitis 
savo diplomatinę kortelę 1966 
metų pradžioje pateikė Prancū
zijos u. r. ministerijai pratęsti, 
kortelė Lozoraičiui nebuvo pra
tęsta. Buvo pratęstos diplomati
nės kortelės estų ir latvių atsto
vams Paryžiuje, o Lozoraičiui pra 
tęsimas atmestas. Taip pat buvo 
pratęstos diplomatinės kortelės 
prof. Jurgiui Baltrušaičiui, pul
kim Juozui Lanskoronskiui ir 
Antanui Liutkui. Jie visi iki šian. 
dien turi diplomatines korteles, 
išskyrus Lozoraitį, — ten pat rašo 
Jonas Augustaitis. Nors Lozorai
tis tikrus patriotus „komunistino“ 
bet pats pralaimėjo.

Laimė, kad Sorbonos universi
teto profesorius Jurgis Baltrušai
tis, kaip lygiai Liutkus ir Lansko- 
ronskis yra gerai žinomi Prancū
zijos vyriausybei ir visuomenei. 
Jų autoriteto dėka kerštininkas 
pralaimėjo. Prie progos pastebė
tina, kad prof. J. Baltrušaitis yra 
sūnus pasauliniai žinomo rašytojo 
ir poeto velionies Jurgio Baltru
šaičio, raseiniškio, ilgamečio Lie
tuvos atstovo Maskvoje.* * *

Mūsų broliai nesusikalba lietu
viškai ir politinėse, kultūrinėse 
bei visuomeninėse organizacijose. 
PLB pirmininkui Juozui Bačiūnui 
mirus, naujoji B-nės vadovybė 
vienybės idėją supranta tik po 
vienos srovės kepure. Negana to, 
B-nė bando panaikinti Vliką ir 
Amerikos Lietuvių Tarybą, siek
dama perimti jų paskirtį. Gražus 
bendruomenės vardas piktai nau
dojamas tarpusaviu veiksnių dar. 
bo griovimui.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
LIETUVOS ARCHITEKTAI 

DARBUOJASI
KAUNAS — MŪSŲ MENO 

TRADICIJŲ LOPŠYS
BALETO IR VAIKŲ TEATRO 

PREMJEROS KAUNE
LIETUVOS KELIAUTOJAI 

UŽSIENIUOSE

Lietuvos TSR Architektų Są
jungos pirmininkas archit, Juo- i 
zas Vaškevičius Literatūros ir i 
Meno laidoje iš 23. 8. 69 apibū- ■ 
dino didelius mūsų architektų 
darbus. 'Minimi šie architektai:

Birutė Kasperavičienė, Bronius , 
Krūminis, Vaclovas Zubras, prof. 
V. Likevičius, N. Bučiūtė, V. Bal
čiūnas, E. Chomauskas, V. Čeka
nauskas, V. Dičius, J. Kriukelis, 
Z. Liandsbergis, J. Navakas, J. 
Putna, A. Sprindys, G. Valiuškis, 
K. Bučas, P. Janulis, V. Brėdikis, 
G. Balėnienė, O. Gerliakienė, A. 
Lėckienė. S. Katilius, R. Dringe- 
liené, A. ir V. Nasvyčiai, E. To- 
maševičius, A. Umbrasas, V. Sar
gelis, F. Vitas. P. Mark valdas, A. 
Udrėnas, A. Geibūnas, H. Karve
lis, J. Barkauskienė, V. A. Jaku- 
čioniai (suprojektavusieji puoš
nią Trijų Mergelių kavinę), A. 
Ratnikas. A. Vielius ir daugybė 
kitų jaunų ir vyresnio amžiaus 
dabar Lietuvoje veikiančių areh: 
tektų — vyrų ir moterų.

JUOZO TUMO-VAIŽGANTO 
MINĖJIMAS VILNIUJE

Rugsėjo 18, 1969, minint rašy
tojo ir visuomenininko kun. Juo
zo Tumo-Vaižganto 100 metų gi
mimo sukakti, jo kūrybos ištrau
kas skaitė aktorės K. Kymantai
tė ir M. Mironaitė. Paskaitą skai
tė pedagoginio instituto docentė 
Aldona Vaitiekūnienė. Minėjimą 
atidarė Antanas Venclova. Daly
vavo Šumauskas ir kiti valdžios 
atstovai.

Vaižgantas, kaip ir Maironis, 
Lietuvos spaudoje minimi su dide. 
le pagarba. Vilniuje žadama pas
tatyti paminklai ne vien jiems, 
bet taipgi Julijai Žymantienei- 
Žemaitei, Salomėjai Nėriai ir Liu
dui Girai.

JONO MIKĖNO SUKAKTIS 
KAUNE

Buvusis Lietuvos aviacijos ma
joras Jonas Mikėnas, (jau mirusio 
skulptoriaus Juozo Mikėno bro
lis), 17. 9. 69 tapo pagerbtas Kau
ne, jo amžiaus 70 m. sukakties 
proga.

Jonas Mikėnas, tapęs dailinin- 
ku-keramiku, dabar profesoriauja 
Taikomosios Dailės Institute ir tu
ri savo dirbtuvę Lakūnų gatvėje 
27, Kaune.

—-Minties leidykla Vilniuje iš
leido Z. Kondrato parašytą kny
gelę apie Darių ir Girėną. Aiški
nama pirmojo lietuvių skridimo 
per Atlantą didvyriškumas ir žu
vimo priežastys.

— Palangoje šią vasarą atosto
gavo apie 250 tūkstančių žmonių, 
neskaičiuojant vaikų, — rašo Tie
sa 11. 9. 69.

— Vilniuje rugsėjo pradžioje 
tapo atidarytas naujasis centrali- 
nis paštas, architektų brolių Al
gio ir Vyto Nasvyčių projektu 
perstatytas iš buvusio įvaireny
bių teatro.

— Mykolo Sluckio romaną Ado 
mo Obuolys, Z. Kutorgos išverstą 
rusų kalbon, Maskvos leidykla 
Molodaja Gvardija išleido 65.000 
egz.

* * *
lietuviško susitarimo 
mūsų visuomeninėse 
Karjeristai, besiverž-

Nuoširdaus 
trūksta ir 
draugijose, 
darni į vadovybes, organizacijas 
smukdo. Tai parodė netolimos 
praeitis skaudūs patyrimai.

Lietuviško nuoširdumo stoką 
parodo ir toki faktai: Kad pa
duoti pranešimą spaudai, pakanka 
nueiti porą kvartalų. Vienok, 
idant nesusitikti, važiuojama daug 
kilometrų paštan ir siunčiama ap 
draustais siuntiniais. Ne vietoje

naudojamas oficiališkumas įrodo 
nemokėjimą susikalbėti lietuviš
kai ir nuoširdumo stoką.* * *

Daugelis garsiakalbių kaltina 
plačią mūsų visuomenę dėl vieno 
ar kito būtino darbo neįvykinimo. 
Vienok plačioje visuomenėje yra 
pakankamai patriotinio elemento 
ir jis savo pareigas puikiai atlie
ka. čia, žinoma, neturima ameny. 
je pasitraukusių atskalūnų.

Bet didžiausioji visai lietuviš
kai veiklai skriauda glūdi vado
vaujančių asmenų tarpusavėje 
kovoje ir nemokėjime broliškai 
susikalbėti lietuviškai.

P. Barauskas.

Dailininkas Stasys Jusionis Li
teratūros ir Meno skiltyse (7. 6. 
69) plačiai rašo apie dailininkų 
suvažiavimą, įvykusį Kaune, ir, 
tarp kita, konstatuoja:

Kauniečių įnašas į respublikos 
dailę — turtingas ir gausus. Čia 
visada buvo gyvos mūsų naciona
linės dailės tradicijos, ilgą laiką 
bazavosi visa Lietuvos meninin
kų kūribinė veikla.

Šiame mieste sukaupti gausūs 
mūsų liaudies meno rinkiniai, be 
veik visas M. K. Čiurlionio dailės 
palikimas. Kauno Meno .mokyklo
je dirbo pedagogai, davę meninius 
pagrindus dailininkams, kurie 
šiandien tapo pagrindiniu Tarybų 
Lietuvos dailės branduoliu. Greta 
senosios kartos menininkų — A. 
Žmuidzinavičiaus. P. Rimšos. J. 
Vienožinskio. P. Kalpoko. K. Sklė 
riaus, P. Eidukevičiaus. -J. Šileikos 
— Kaune brendo beveik visa vi
durinė mūsų dailininkų karta. Čia 
sukurti ryškūs mūsų dailės perlai.

Šių dienų Kauno dailininkų vei
kla plati ir visapusiška. Čia ir 
dabar dirba mūsų dailės vetera 
nai K. Šimonis. P. Galaunė, J. Bu
racas, visada jaunatviškai kūry
bingi R. Antinis, L. Truikys, S. 
Ušinskas. L. Strolis, L. Kazokas, 
R. Kalpokas. V. Palys, Jonas Mi
kėnas. Miesto dailininkų šeima 
sparčiai auga. Šiuo metu Dailinin 
kų sąjungai priklauso daugiau 
kaip šimtas narių, be to. darbuo 
jasi didelis būrys jaunimo. LTSR 
Dailės instituto, filialas Kaune 
kasmet papildo dailininkų gretas.

Be dailininkų veiklos neįmano
ma įsivaizduoti Kauno kultūrinio 
gyvenimo. Gausios dailės parodos, 
nauji interjerai, paminklai, tea
trų spektaklių apipavidalinimas, 
knygų iliustracija. Kaune susibū
ręs gausus taikomosios-dekoraty
vinės dailės kūrėjų būrys: šioje 
sekcijoje yra 44 nariai ir maždaug 
tiek pat jaunimo, neseniai baigu
sio studijas. Plačiai žinomi kera
mikų P. Genienės, V. Manomai- 
čio, A. Pivoriūno, G. Vineevičie- 
nės darbai, gražių laimėjimų yra 
pasiekusios tekstilininkės I. Bara
nauskienė, A. Dapkienė, R. Joku- 
bonienė, R. Markenienė.

R. Antinis baigia skulptūrą 
„Kanklininkas“, kuri iškils Dainų 
slėnyje, skulptorius J. Ruzgas su
kūrė „Perkūną“, kuris jau pas
tatytas. Naujus paminklus kuria 
B. Zalensas, K. Švažas, V. Palys; 
keramikės D. Kondrataitė ir N. 
Liatukaitė sukūre vertingą ansam 
blį Klaipėdos žemės ūkio techni
kumui.

Respublikinėse parodose stam
besnes drobes eksponuoja V. Po
vilaitis, V. Cstrauskienė, V. Za-

> lensięnė, skulptūras — J. Mozū- 
. raitė, grafikos lakštus — V. Klem 

ka. Daug vilčių teikia jauni daili
ninkai Nenorta. Pakeliūnas, Če- 

. pka. Pageidautina, kad ryškiau, 
pilietiškiau prabiltų puikaus ko- 

, loristo A. Martinaičio ir A. Kri- 
štopaičio drobės.

Kauno skyriaus dailininkų val
dyba nemažai nuveikė. Valdybos 
nariai P. Stauskas, M. Dūdienė, 
L. Rymeikis, B. Klova visada bu
vo pirmuose kauniečių veiklos ba 
ruošė. Todėl ir darbo rezultatai 
apčiuopiami. Džiugina vis stiprė
jantis visuomeninis aktyvumas, 
vis mažiau yra kūrėjų, užsidariu
sių tik savo dirbtuvėse, nusišali
nusių nuo bendri] reikalų.

Nauja Kauno dramos teatro 
premjera —Eduardo de Felipo 
„Vaiduokliai“, Režisierė — de
biutante 1. Bučienė, dailininkė — 
J. Malinauskaitė, Svarbiausius 
vaidmenis atliko — G. Balandy
tė, G. Tolkytė, L. Zelčius, K. Ge
nys, V. Eidukaitis ir J. Urmana- 
vičius.

Akademiniame operos ir baleto 
’ teatre įvyko A. Klenickio baleto 
vaikams „Beširdis“ premjera. Šį 
baletą atlieka M. K. Čiurlonio me 
no mokyklos auklėtiniai. Dirigen
tas — S. Sondeckis, baletmeiste- 

; riai — L. Navickytė ir J. Guda
vičius, dailininkas — P. Ilgūnas.

VIENAS FONDAS IR 
VIENA RINKLIAVA

Albinas S. Trečiokas Tėvynėje 
(23. 5. 69) rašo, kad balandžio 
27, 1969, Lietuviu Laisvės salėje, 
Elizabeth, N. J. įvykusiame LB 
New Jersey Apygardos metinia
me suvažiavime kalbas pasakė K. 
Jankūnas, A. Rugys, A. Gudonis, 
A. Masionis, V. Dabušis ir kt.

Bendras nusistatymas buvo toks, 
kad vienas Bendras Fondas ir gal 
tik viena metinė rinkliava būtų 
daug geriau, ne kaip dabar daug 
fondų ir daug rinkliavų, — rašo 
autorius.

— Alvin Karpis (Albinas Kar
pavičiaus), buvęs Dillingėrio gau 
jos viršininkas JAV, jo gaują po
licijai išnaikinus, išbuvo kalėjime 
30 metų. Dabar Karpis gyvena 
Kanados Montrealyje ir dirba vie 
nos firmos raštinėje, apgailėda
mas savo jaunystės žygius. Su lie
tuviais jokių ryšių nepalaiko.

—-Dailiu. Valentino Antanavi
čiaus grafikos ir ekslibriso paro
da su dideliu pasisekimu įvyko 
Estijos sostinėje Tallinne.

— Tauragės rajono Kirovo var
do kolūkio pirmininkui Ignui 
Normantui suteiktas žemės ūkio 
darbuotojo garbės vardas.

— Kačerginėje atidaryta nauja 
kavinė Pušelė. Ji įsikūrė antrame 
naujo pastato aukšte. Pirmame — 
pramoninių prekių parduotuvė.

— O. V. Milašiaus biografiją pa 
rašė Prancūzijos rašytojas Mare 
Kunstle, kurią paskelbė žurnalas 
Paris Match. Pasakyta, kad Mi
lašius buvo Lietuvos atstovu Pa
ryžiuje. Milašiaus kūrinys Miguel 
Manara Paryžiuje jau suvaidintas 
10 kartų.
.. .YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

® METMENYS, Jaunosios kar
tos kultūros žurnalas, Nr. 17,1969. 
192 puslapiai. Vyr. red. prof. Vy
tautas Kavolis. Redaktoriai: Al
girdas Titus Antanaitis ir Karo
lis Drunga. Adm. Ramojus Val
tys, Marija Daškevičienė ir Gin
tautas Vėžys: 4726 Russet Lane, 
Apt. R-19, Sokie, 111. —60070— 
USA. Metams 7 dol. Leidžia Met
menų Bendrovė. Spausdina M. 
Morkūno spaustuvė Chicagoje. 
Dailės priežiūra: Dailin. Vytau
tas O. Virkau.
® PRANCŪZIJOS Lietuvių ži
nios, Nr. 38, liepos, 1969. Leidžia 
Prancūzijos L. B-nės Krašto V-ba: 
26, ruc de Navarin, Paris 9, Fran
cia. Turtingas Prancūzijos lietu
vių gyvenimo kronikomis.
® PERGALĖ, Nr. 6, 1969. Vyr. 
red. A. Baltakis. Red. Just. Mar
cinkevičius, J. Avyžius, E. Bal
sys, J. Degutytė, K. Korsakas, J. 
Lankutis, J. Požėla, A. Savickas, 
M. Sluekis, VI. Šimkus ir A. Ven
clova. 192 puslapiai. Iliustruotas. 
Tiražas 8560 egz. Rašytojų gatvė 
6, Vilnius - 8, Lituania — Liet. 
TSR.
• TOURNAMENT OF ROSES, 
1969 metų Pasadena, Gal. įvyku
sios gėlių parodos puošnus žurna
las - katalogas, 32 puslapių, su ro 
žiu karalienės Pamela Anicich ir 
jos šešių princesių spalvota nuo
trauka.
• BOLETIN INFORMATIVO 
de la embajada de la URSS, sau
sio 15, 1969, Nr. 975. Leidžiamas 
Tarybų ambasados Meksikoje. 
Septyni iliustruoti puslapiai pa
švęsti Justo Paleckio straipsniui 
. atsiminimams: Claro amanecer 
de Lituania.
• MUSEUM REVIEW, Nr. 9, 
1969. Tai dešimtmečio veiklos Bal 
zeko Lietuvių Kultūros Muziejaus 
(4012, Archer Ave., Chicago — 
60632— Ill. USA) plati apž
valga, su Stanley Balzeko Stan
dart Federal banko skelbimais.
• 1969 METŲ KALENDORIUS, 
4 pusi. Išleido Saleziečių Židinys: 
Pz. S. M. Ausiliatrice 54, Roma 
—00181— Italia. Atsiunčiamas ne 
mokamai.
® LA VILLA, Villa Gesell vasar 
vietės laikraštis, Nr. 9, 1969 m. 
Paplūdimį 1931 metais įkūrė Car. 
los I. Gesell, kuris ir dabar ak
tyvus. Čia savo nuosavybių yra 
įsigiję ir lietuviai. Projektuoja
mas asfalto kelias jungs šiuos At
lanto paplūdymius: San Clemente 
del Tuyu, Santa Teresita, San 
Bernardo, Mar de Ajo, Medaños,

Lietuvos užsienių turizmui va
dovaujanti Kazimiera Aleksandra 
vičienė aiškina (Literatūra ir Me 
nas, 14. 6. 69), kad apart vyks
tančių į užsienius atostogautojų, 
grupės vienodų profesijų žmonių 
siunčiamos į vairias pasaulio ša
lis.

Praėjusiais metais mūsų turis
tai buvo išvykę į 23 Europos, Azi
jos, Afrikos ir Amerikos šalis. 
Šiemet sausio mėn, technikumų 
dėstytojai lankėsi Rumunijoje ir 
Bulgarijoje, mokytojai — Len
kijoje ir Vokietijos Demokratinė
je Respublikoje. Vėliau grupė ar
chitektų, žemės ūkio darbuotojų 
buvo išvykusi į Prancūziją, ma
šinų pramonės darbuotojai pabu
vojo Leipcigo pavasario mugėje, 
statybininkai — 'Suomijoje, nedi
delė turistų grupė lankėsi Indijo
je ir Pakistane. Čia dar galima 
paminėti Jugoslaviją, Austriją, 
Tunisą, Alžyrą /Kubą ir daug 
kitų šalių.

— Jurgis Buitkus, gimęs Upai- 
niuose, Kelmės rajone 1937 me
tais, baigė Vilniaus universitete 
istorijos-filosofijos fakultetą, mo 
kytojauja Panevėžio gimnazijoje. 
Jo puiki apysaka -— Per balzga
ną rūką — tilpo laikraštyje Li
teratūra ir Menas 30. 8. 69.

— Algimanto Baltakio eilėraštį 
Moteris ir Antano Venclovos kū
rinį Sustok, bulgarų kalbon iš
vertė B. Želvytė ir M. Marinovas. 
Išspausdino bulgarų žurnalas Pla 
mek šių metų 9-rae Nr.

— Skulpt. Antanas Rimžlys, 
1953 metais baigęs Dailės Insti
tutą sukūrė paminklinę skulp
tūrą — 1863 metu sukilimas. Šis 
darbas dabar puošia kuklų Suki
lėlių kalnelį Šiauliuose.

— Prof, skulpt. Juozo Mikėno 
garsus kūrinys — Pirmosios kre
gždės — su dideliu pasisekimu 
eksponuotas tarptautinėje skulp
tūros parodoje Berlyne rugsėjo 
mėn., 1969.

— Dr. Arvydas Klore, JAV 
spaudoje minimas kaipo vienas 
žymiausių mokslininkų planetos 
Marso pasiekimui. Pažymima, kad 
jis yra lietuvis.

— Progreso leidykla Maskvo
je anglų kalba išleido Pabaltijo 
rašytojų kūrybos rinkinį — Dia
logas prie jūros. Telpa J. Baltu
šio, A. Čekuolio, A. Markevičiaus, Pinamar ir Villa Gesell.
A. Pociaus, M. 'Sluckio apsaky- • VOCERO ISLEÑO, Nr. 74, lie 
mai ir Justo Paleckio parašyta pos, 1969. Red. — leidėjas Vincas 
pratarmė. Vytautas Nalivaika.

IĮ LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires. 

Šaukti tel.: 53 - 5646.

© Restoranas „DOS AMIGOS“ @ 
@ PASEO COLON 449, Bs. As. ® 
®S. Paulauskienė & A. Degulis© 
@ Steponas Paulėnas, ved. ® 
® TE. 33 Avenida 3202 A

© TEISINIAI PATARIMAI @ 
0 Drė Elena Deveikis-Pipiras @ 
@ de Mora ©
@ Šeimų reikalai, alimentai, ® 
© nuomos, paveldėjimai, vek- @ 
@ sėliai, skolos, sutartys ir @ 
© t. t. @
© Lavalle 1474, 2 a., rast. C @ 
@ Tel. 40 - 6365 - 8920 ©
@ Susitarti dėl valandos. ©
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MAQUINA DE TEJER PORTATIL 
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Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta — “LIETUVA

Už parko “LA SALADA”

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPULLARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 32-S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME BALIONE

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474. Bs. As.
771 — 5455

TEJE COMO A MANO 
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS! 
LA GRAN
MARCA ALEMANA fájMkjC 
DE MAYOR VENTA
EN EL MUNDO S.

S-7

PREGUNTE A QUIEN YA TEJE CON KNITTAX 
DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

Antonio Jasuitis, Agencia Autorizada — Av. Olivera 1534, Buenos Aires. Já» 
W Bs. As. T. E.: 67 - 2788 — OASA “LAS TRES MARIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS, <X> 
M HILOS, HILOS PLASTICOS, BATIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL ęR 
M NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS W

ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. de maquinas. Mesas para maquinas “Knittax” W 
SUCURSAL: Rivadavia 1105. Longchnmps — Atendida por la Señora Eugenia Di Tano.

Filial VILLA LUGANO: Guamini 4943; Telefono 60-4516
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PAAIŠKINIMAS DEL LESŲ 
“DOROJIMO” TERMINO

Vytauto Balčiūno straipsnį, tū
pusį katalikiškuose Tėviškės Ži
buriuose, kur bešališkai aprašyta 
ALB veikla. Vienok Tarybos cen. 
goriai, gavę tą straipsnį iš Rosa
rio,-jį taip išbraukė, kad neliko 
prasmės talpinti. Apie tai ALB 
skiltyse buvo paaiškinta, nuro
dant išbrauktas vietas. Protestui 
teliko pasitraukimas iš Tarybos.

* * *
Rosariečių leidinys turėjo pasi

rodyti Lietuvos Laisvės Kovos 
metais. Išleidimas suvėluotas, 
„cenzoriams“ bekombinuojant, 
kaip jį paversti grynai vienos 
srovės propagandos daiktu. Kolo
nijos istorijai tuomi padarytas 
„meškos patarnavimas“.* * ❖

Kuomet buvo steigiama ALOS 
Taryba, dėjome visas pastangas 
jos stiprinimui. Keliolika metų, 
pirmininkaujant visuomenininkui 
Jonui čikštui, politikieriavimas 
jai buvo svetimas. Bet Tarybai 
atsidūrus vienos šeimos direkty
vose — pirmininkas ir iždininkas 
yra broliai, — ir atsidavus vienos 
srovės interesams, pasilikimas Ta 
ryboje tapo neįmanomu.

A. L. Balso Redakcija.

LIETUVIŲ CIVILIZACIJA 
PIRM KRISTAUS GIMIMO
Savo veikale „Lietuvių Liaudies 

Menas“, kuris buvo išleistas 1925 
metais Milane, prof. Giuseppe Sal 
vatore patiekia įdomių davinių 
apie senovės lietuvių kultūrą. Pa. 
sak jo, archeologai ir mokslinin
kai yra nustatę, jog lietuviai jau 
prieš (Kristaus laikus buvo pasie
kę palyginamai aukštos civiliza
cijos. Vokietis archeologas Tisch. 
ler, kuris ištyrė surastus senovės 
prūsų kapuose bronzinius ir kito
kius dalykus, tikrina, jog tai bu
vusi puiki ir artistiška gamyba.

Prancūzas mokslininkas A. Lis 
sauer pareiškęs, jog jau pirmame 
ir antrame šimtmetyje prieš Kri
stų, lietuviai vartojo peilius, žir
kles, geležines dalges, diržus, au
skarus, bronzinius ir sidabrinius 
indus, stiklą, įvairios rūšies pa
puošalus ir pan.

Šis aukštas civilizacijos laips
nis, kurį pasiekė lietuviai tuo lai
ku, kai visi jų aplinkiniai kaimy
nai gyveno veik primityvinėse 
sąlygose, padarė lietuvių kraštą 
meno ir kultūros centru.

Vienas graikų keliautojas Py- 
theas 310 metuose prieš Kristų, 
tvirtina, jog lietuvių giminės jau 
turėjo sodybas, buvo išvystę že
mės ūkį su klojimais ir aruodais, 
kur supildavo iškultus grūdus.

S.

ALOS Tarybos pirm. A. Mičiū- 
das ir sekr. L. Sruoga savo pa
reiškime iš 12. 9. 69 prašo A. L. 
Balsą, paaiškinti termino „doro
jimas“ prasmę, kadangi tas išsi
reiškimas buvo pavartotas Af.B 
Nr. 1345.

Rašto autoriai „dorojimą“ su
pranta kaipo „neleistiną ir netei
singą pasinaudojimą viešais iš
tekliais.”

Paaiškiname: Minėtoje A. L. 
Balso paskelbtoje žinutėje buvo 
cituojama Dirvos tekstas iš Vo
kietijos Liet. B-nės veiklos. Kiek 
tai liečia ALOS Tarybą — „do
rojimo“ terminas reiškia SAVO
TIŠKĄ LĖŠŲ VARTOJIMĄ. Kas 
daro išvadas iš Krylovo pasakė
čios apie degančią kepurę, tai jau 
pačiu pareiškimo autorių reika
las. « * *

Visai kolonijai dirbant bendrai, 
Tarybai buvo sukelta stambūs ka
pitalai. Iš dabar atsiųstos apyskai 
tos matome, kad tiesioginiai Ta
rybos ištekliai dar siekia $ 163.444, 
lėšos šalpos reikalams $ 9.100 ir 
67 doleriai gen. T. Daukanto lai
dojimo fonde. Be to, Tarybos ži
nioje randasi $ 290.072 Adrogue 
Senelių Namų pinigai.

* * *
Aiškintojai pripažįsta, kad 

ALOS Taryba paaukavo $ 30.000 
Z. Juknevičiaus radio valandėlei 
ir $ 60.000 paskolino Lietuviai 
Argentinoje leidiniui Rosario 
mieste. Nutylima įteikimas $ 4.000 
amerikiečių įkurtos, paskui nus
totos šelpti AGEN atstovybės Ar
gentinoje. Niekam ne paslaptis, 
kad lėšų vartojimas yra savotiš
kas, previligijuojant vieną srovę, 
spaudos darbų pavedimu ir t. t. 
Tą faktą konstatuojame visiškai 
ne pavydo sumetimais, bet tik 
padėties paryškinimui.* i-- *

Kad Taryboje neliko vieningu
mo liūdyja ir tas faktas, jogei 
lietuvės katalikės moterys ir mer
gaitės Birutietės, buvusios sene
lių prieglaudos iniciatorės, pasi
traukė ir beveik greta nusipirko 
kitą namą tam pačiam tikslui. 
Viena senelių namų gyventoja jau 
bepereinanti pas Birutietes.

Dar žodis dėl rosariečių leidi
nio: Leidėjai J. Brizgys ir J. Pa- 
pečkys laišku prašė A. L. Balsą, 
kad atsiust savo veiklos apybrai
žą. Viename Tarybos pasėdyje to 
leidinio reikalu buvo mintis, kad 
A. L. Balsas tekstą nusiųs tiesio
giniai. Bet idant patiems apie sa
vo veiklą nerašyti, pasiuntėme 
buvusio A. L. Centro pirmininko

VIKTORAS 
LIAUDA, 
saksofonistas - 

klarnetistas 
iš La Platos, 

Nelidos Zavickaitės 
lydimas pianu, 

išpildys 
keletą kūrinių 

A. L. Centro 
minėjime 

šį šeštadienį, 
11. 10. 69.
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| Pieles M. Koltan |
Puošnūs kailiai — Mados — Apdrausta apsauga

PARDUODAMA IŠSIMOKĖTINAI — (CREDITOS)

= Defensa 1030, T. E. 392 - 9998 E
| Paraguay 890, T. E. 31-3735 |
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ISTORIKAS, ŠVIETĖJAS — BROLIŠKOJI SPAUDA 
JONAS BASANAVIČIUS APIE MUS

Lapkričio 23 dieną, 1969 m., Mūsų Pastogė (16. 6. 69) išti- 
sukaks 118 metų kai gimė žymus sai perspausdino — iš Europos 
lietuvių visuomenės veikėjas Dr. Lietuvio — Argentinos Lietuvių 
Jonas Basanavičius. Baigęs Balso vedamąjį straipsnį, parašy- 
Maskvos universitetą, medicinos tą P. Barausko, apie dabartinę 
fakultetą 1879 metais jis išvyko lietuvių periodiką.
dirbti į užsienį. 'Kurį laiką gy
dytojavo Bulgarijoje, vėliau Če
koslovakijos ir Austrijos sosti
nėse. Po poros metų vėl grįžo į 
Bulgariją, kur ilgesnį laiką dir
bo Lom Palankos ir Varnos mies
tų ligoninėse. Varnoje jis įstojo 
į Bulgarų demokratų partiją, da
lyvavo tos partijos kongrese So
fijoje. 1904 metais Dr. J. Basa
navičius grįžo į Vilnių. Čia jis 
daug laiko ir energijos atidavė 
lituanistikos mokslui ir visuome
niniam darbui. Jis buvo vienas 
iš lietuvių mokslo draugijos stei
gėjų ir ilgametis jos pirmininkas. 
Tiesa, ir užsienyje būdamas, įžy
musis lietuvių tautos sūnus rū
pinosi savo Tėvyne, jos spaudos 
reikalais.

Jis buvo vienas iš aktyviausių 
lietuviško laikraščio „Aušra“ 
steigėjų. Pirmasis numeris bu
vo išleistas Tilžėje 1883 m. su 
Dr. J. Basanavičiaus parašyta 
„Priekalba“, kurioje buvo išdės
tyti laikraščio tikslai ir uždavi
niai. „Aušra“ tarytum žiburys 
nušvietė carizmo tamsinamą Lie
tuvą, suvaidino didelį vaidmenį 
žmonių sąmonėjimui, kėlė juose 
patriotinius jausmus, kovojo už 
spados laisvę ir kitas žmogiškas 
teises. Nemaža tų nuopelnų da
lis tenka Jonui Basanavičiui. 
Šiame laikraštyje Dr. J. Basa
navičius išspausdino eilę vertin
gų straipsnių ir tyrinėjimų: 
„Apie senovės lietuvių pilis“, 
„Žinios apie pirmus Lietuvos gy
ventojus“ „Vardas senovės Lie
tuvos valdovų“, „Senatvė lapinės 
kepurės“ ir kt. Panašaus turinio 
raštų jis išleido ir vėliau, kai jau 
gyveno Lietuvoje, kurioje jis ta
po dar aktyvesniu visuomenės 
veikėju. Dabar Basanavičius vi
są savo energiją skyrė lietuvių 
tautos istorijai, archeologijai ir 
etnografijai tirti ir parašė daug 
vertingų straipsnių ir atskirų lei
dinių. Ypač daug jis pasidarba
vo lietuvių tautosakos (pasakų 
ir dainų) rinkime, tyrinėjime ir 
skelbime. Paminėtos jo „Ožka
balių dainos“ — 2 t., „Lietuviš
kos pasakos įvairios“ — 4 t., 
„Lietuviškos pasakos“ — 2 t. ir 
kt., kurios dar ir šiuo metu te
beturi reikšmės folklioristikai ir 
yra lietuvių liaudies mėgstamos. 
Vertingi ir J. Basanavičiaus tau
tosakos tyrinėjimai, ypač šie jo 
darbai: „Kas tai yra daina“, 
„Gamta lietuviij dainose ir pa
sakose“ ir kt.

Istoriniuose ir folklioristiniuo- 
se raštuose Dr. J. Basanavičius 
pirmiausia stengėsi išaukštinti 
Lietuvos vardą, jos garbingą se
novę, kalbą. Būdamas romantiz
mo atstovu, ir tęsdamas S. Dau
kanto ir J. Kraševskio tradici
jas, jis romantiškai realizavo ir 
lietuvių tautos praeitį, dažnai 
nukrypdamas nuo mokslinio -is
torinio pagrindo. Tačiau jis tei
singai vertino lietuvių kovą prieš 
kryžiuočius, parodė pastarųjų 
žiaurumus, demaskavo katalikų 
bažnyčios kėslus („Apie kryžio
kus“, „Apie įsteigimą Ragainės 
pilies“ ir kt. straipsniuose). Bro
šiūroje „Iš lietuvių gyvenimo po 
vokiečių jungu“ ryškiai parodo
mi vokiškųjų okupantų žiauru-

Tėviškės Žiburiai (4. 9. 69), 
kultūrinės veiklos skyriuje, pla
čiai parašė apie solistei Zuzanai 
Valadkaitei ruošimą koncertą 20. 
10. 69. Tas pats laikraštis 17. 8. 
69 parašė apie dr. Brunos Ruk- 
šėnaitės mokslinę veiklą, Birželio 
dienų minėjimą ir kt. Tas Kana
dos lietuvių laikraštis suminėjo 
Genės Gataveckaitės iš Vilniaus 
atvykimą Argentinon, apie E. Ry- 
ma-Rymavieiaus scenos veikimą, 
apie pianisto Andriaus Kuprevi
čiaus iš JAV vykimą Pietų 
Amerikon ir gatvę Lituania Ave
llanedo je. TŽ. (31. 7. 69) pažymi, 
kad prof. E. Paršelis yra veiklus 
Buenos Aires provincijos švieti
mo ministerijoje. Kitoj kronikoj 
pažymėta, kad muzikas V. Ryma- 
vičius vadovavo ALC — Draugi
jos Lietuva chorui jau prieš 40 
metų. TŽ. (14. 8. 69) parašė apie 
A. L. 'Balso leidėjų P. O. Ožins- 
kų lankymąsi Lietuvoje, pasima
tymui su savo giminėmis.

Keleivyje (16. 7. 69) Juozas 
Šiušis aprašė 'Motinos Dienos mi
nėjimą, įvykusį A. ‘L. Centre ir 
paminklo atidengimą parapijos 
sodelyje, žuvusioms už Lietuvos 
laisvę.

Moteris, Lietuvių Moterų Žur
nalas Kanadoje, gegužės-birželio, 
1969 metų laidoje, patalpino A. 
L. Balse tilpusi Daktarės Sofijos 
Gintylaitės-Zaleski ir jos motinos 
paveikslą su mūsų teksto ištrau
komis. Suminėtas gydytojos S. 
Gintylaitės-Zaleski susitikimas su 
Indijos ministerių pirmininke In. 
dirá Gandhi Buenos Aires mieste; 
minimas Indijos arkivyskupas ir 
Antijoehijos patriarchas Vladis
lovas M. Zaleskis. Daktarės Sofi
jos motinos dėdė, virš 20 metų 
veikęs Indijoje.

PER n PASAULINI KARĄ 
ŽUVO 31 MIL. ŽMONIŲ

Nors per karus žuvusių žmonių 
tikro skaičiaus niekuomet nėra 
įmanoma gauti, o paskutiniojo II 
Pasaulinio karo ypatingai, tačiau 
Tarptautinis Raudonasis Kryžius 
yra sudaręs sekančius skaičius:

•Sovietų Rusijoje žuvo 10,7 mi
lijonai; Lenkijoje 5.9 milijonai, 
jų tarpe 2.6 milijonai žydų; Vo
kietijoje 4.5 milijonai, Kinijoje 
2.5 mil., Japonijoj 2 mil. Jugos
lavijoje 1.7 mil. ir Rumunijoje 
1.3 mil.

Toliau iš eilės seka: Vengrija 
890.000, Italija 500.000, Didž. Bri
tanija 460.000 Prancūzija 380.000, 
Austrija 350.000; Olandija 310.000 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
300.000, Čekoslovakija 280.000, 
Graikija 270.000 ir Suomija virš 
100.000. Likusios valstybės (išski
riant Lietuvą ir Latviją) turėję 
daug mažesnius nuostolius. Bet 
kiek Lietuva ir Latvija nuostolių 
turėjo, skaičiai nepaduoti.

Bendrai per II Pasaulinį karą 
nužudyta 31 milijonas žmonių, iš 
jų 18 milijonų kareivių, lakūnų 
ir jūrininkų. (Naujienos).

Grupė mokslininkų iš JTO 
atvyksta Argentinon

JTO apmoka kelionę septyniems 
dausų tyrinėtojams, kad jie aplan 
kytų tų tyrimų centrą Mar Chi
quita vietovėje, Argentinoje.

Štai tie mokslininkai: Brazilie- 
mai Lietuvoje. Basanavičiaus 
lituanistinių tyrinėjimų tenden
cijomis vėliau sekė daugelis kitų, 
ypač romantinės krypties, lietu
vių rašytojų. Jis bendradarbia
vo ir bulgarų, rusų, lenkų spau
doje, parašė daug medicinos dar
bų bulgarų ir rusų kalbomis, su
artėjo su bulgarų liaudimi. Net 
viena Varnos miesto gatvė Bul
garijoje dar ir dabar tebeturi Dr. 
J. Basanavičiaus vardą.

Didelį indėlį Dr. Jonas Basa
navičius įnešė į lituanistikos 
mokslo fondą, savo patriotiniais 
raštais, įžiebė į lietuvių širdis

tis F. Demendonęa, prancūzas M. 
Charbit, Indijos mokslininkas II. 
Murtsy, italas Franco Fiorio, S. 
P. Petrov iš Sovietų Sąjungos, 
anglas R. Cockburn ir Abraham 
Spinak iš JAV.

— Buenos Aires universitetas 
del Salvador 2. 10. 69 paminėjo 
Indijos išlaisvintojo Mohandas 
K. Gandhi 100 metų gimimo su
kaktį. Prieš jo norą jis buvo va
dinamas Mahatma (Patriarchas).

Tėvynės meilę. Už tai jis bus 
visada lietuvių gerbiamas ir ver
tinamas. L. Ž. — B. Būga.

Casa Palermo <>

ALFONSAS BARZDŽIUS, savininkas ir vedėjas
Av. Santa Fe 3870; TE. 72-2529, Bs. Aires. Radio, TV, skal
bimo mašinų, įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV apa
ratus pakeičia naujais. Pašaukus telefonu, Casa Palermo 
technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirksite, pasitei

raukite pas mus.

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame visiems palydėjusiems paskutinėn 

kelionėn a. a. KAZĮ BRAŽIŪNĄ, lankiusiems ligonio patale, 
dalyvavusiems laidotuvėse, atsiuntusiems gėlių bei užuojau
tas pareiškusiems: Sinkevičiams, Balinskams, Bendinskams, 
ir visiems tautiečiams, kurie mus užjaučia liūdesio valan
doje.
Žmona: Anastazija Kepalaitė-Bražiūnienė,
Sūnus: Jonas Bražiūnas su žmona M. T. Lopez de Bražiūnas.

Nenuilstamam Aušros žvaigždės kūrėjui
JONUI R U K ŠIU I

Villa Diego 20. 9. 1969 mirus, reiškiame gilią užuojautą jo 
liūdinčiai žmonai Emilijai Balčiūnaitei - Rukšienei, dukrai 
Angelitai Cardinaletti su šeima ir visiems garbingo veterano 
artimiesiems.

ALS ir Kult. Drg. Aušros žvaigždės Valdyba.

Taip staigiai ir netikėtai
VLADUI REKSUI

mirus, reikškiame gilią užuojautą jo žmonai Agnei Linar- 
taitei-Reksienei ir sūnui Robertui.

Nikodemas Skrandžius su šeima.

Dideliam mūsų draugui
VLADUI REKSUI

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame Agnę Linartaitę- 
Reksienę ir sūnų Roberta.

Balys ir Petronėlė Giedraitė Kesyliai, 
Juozas Vieraitis su šeima.

Liūdesio valandoje,
VLADUI REKSUI

mirus, reiškiu gilia užuojautą savo krikšto sūnui Robertui 
Keksui ir našlei A. L. Reksienei, pavyzdingo tėvo ir vyro 
netekus.

Viktorija Kavaliauskaitė-čemiauskienė.
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Mūsų jaunų dienu draugui
VLADUI REKSUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Ag
nei Linartaitei-Reksienei ir sūnui Robertui.

Karolis ir Eduardas Šmitai.

Mūsų geram kaimynui
VLADUI REKSUI

atsiskyrus su šiuo pasauliu, liūdesio valandoje reiškiame 
gilią užuojautą gerb. Agnei Reksienei ir sūnui Robertui.

Ignas Kazlauskas su šeima.

■Išeiviško gyvenimo kelionę
VLADUI REKSUI

užbaigus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai 
Agnei ir sūnui Robertui.

Klemensas ir Ona Riaubaitė Balčiūnai, 
Klemensas ir Ona Gasėnaitė Balčiūnai 

su šeimomis.

Rugsėjo 28 dieną, 1969 metų
VLADUI REKSUI

įnirus, reiškiame gilią užuojautą, gerbiamai Agnei Reksienei 
ir sūnui Robertui.

Vladas ir Konstancija Kalibataitė Masiokai 
su šeima.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Tilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms

• pėdoms, pigiai.

“CASA TROTTA”
A. LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
O Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

__ ......_______ __

o

COCHERIA “FERN AN D E Z” |
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav. J

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — €
SEPELIOS — CASAMIENTOS J

T. E. 243 - 5654 4
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera <

Skyriai : 4
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose C 
(Temperley). Las lleras y Arana — Monte Grande. — 4 
Ruta. 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora, H

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps. %
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. %
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSASPuslapis ketvirtas

RECITAL DE CANTO 
de la

mezzo soprano

SUSANA VALADKA
en el

AULA MAGNA 
del Instituto de

Cultura Religiosa Superior 
Rodríguez Peña 1062•

SUSANA VALADKA, joven can
tante, mezzo soprano, ha realiza
do numerosas presentaciones en 
la Colectividad Lituana, no sólo 
en Buenos Aires y en el interior 
del país, sino también en el ex
terior, como Uruguay, Brasil, Es
tados Unidos, y más recientemente 
en Venezuela, actuaciones que lo
graron el unánime beneplácito de 
público y critica. Este es su pri
mer recital para el público de 
Buenos Aires, siendo su maestro 
de canto ARTURO WOLKEN, de 
repertorio Lidii Lett Laks, y en 
esta oportunidad Horacio Rogner.

LUNES 20 DE OCTUBRE 

a las 21 horas.

Horacio Rogner, en la actualidad 
es maestro interno del Teatro Co
lón de Buenos Aires. Anterior
mente ocupó el mismo cargo en 
el Teatro Argentino de La Plata, 
habiendo dirigido al frente de la 
orquesta del mismo, la ópera Sor 
Angélica de Puccini. Fue acom
pañante de notables cantantes en 
sus actuaciones en Buenos Aires.

PROGRAMA
Affanni del pensier .............................. G. F. HÁNDEL
Se tu m’ami, se sospiri .................. G. B. PERGOLESI
Se Florindo ė fedele .............................. A. SCARLATTI
O del mió dolce ardor .............................. CH. GLUCK
Der Lindenbaum .....................................  F. SCHUBERT
Heidenroslein ............................................ „
Die Foreile ................................................
Die Lotosblume ...................................... R. SCHUMANN
Der Nussbaum .......................  „
Das Veilchen .......................................... W. A. MOZART
Alleluja .................................................... „

INTERVALO
Oi žiba žiburėlis .............................. LIAUDIES DAINA
Gieda gaideliai, ryliuoja .................... K. V. BANAITIS
Dukružėle .............................................. PET. SARPALIUS
Oi, Kas? ...................................................... ST. ŠIMKUS
Lopšinė ........................................................ „
Alyvos .......................................................... JZ. GRUODIS
Gėlės iš šieno ...................................... VL. JAKUBÉNAS

En ei piano ei maestro HORACIO ROGNER.
Conduce el programa la Señora Irene Veličkaitė de 

Simanauskas.

T PAVASARIS
Kas man pavasaris! Ne brolis, 
Ne draugas ir ne giminė.
Bet toks platus ir vaiskus tolis, 
Kad negaliu nepaminėt, 
Jog jis sudarė foną, lapą, 
Žiedą, ir paukščių, ir šakų, 
Kad parke vėjas krūmą kvapų 
Pagavęs purtė už plaukų, 
Kad saulė buvo kaip poetų 
Garbė: ugninga ir sena, — 
Turiu rašyt, kad ji spindėtų, 
Kai jau seniai užges diena.

Henrikas Radauskas 
(Iš rinkinio „Strėlė danguje“)

PASVALIO GELIŲ 
KARALYSTĖJE

Šiemet vėl traukiu į Pasvalio 
miesto vienkiemio Adelės Gud- 
liauskaitės ir Felikso Šimoliūnų 
sodybą. Jau nuo pat keliuko, ve
dančio j miesto visuomeninį sodą, 
matosi mirguliuojančios gėlės, o 
kai įžengi į sodybą, tai net akys 
raibsta nuo nesuskaitomos dau
gybės rausvų ir baltų vyšnių bei 
obelių žiedelių. Kieme ir aplink 
gyvenamą namą pilna įvairiausių 
spalvų ir atspalvių tulpių, kurių 
čia virš 6Ü rūšių ir virš 3000 žie
dų, mėlynuoja neužmirštuolės ir 
kitos pavasario gėlytės. Du alpi- 
nariumai puošiasi įvairiomis sama 
nėlėmis ir lauko gėlytėmis. Kie
mas švarus ir tvarkingas. Tai ti
krai jaukus gamtos kampelis, į 
kurį įdėta tiek darbo ir meilės 
gamtai.

Tą kiemą mėgsta ir dienos me
tu lankosi kurapkos, bėgioja ir 
lesina savo vaikučius kielės, gir- 

i dėti čiulbančių paukštelių balsai, 
netoliese kukuoja gegutė ir suki
nėjasi šarka-vagilė.

Už visą tą rūpestį ir gėles Pas
valio pavasarinių gėlių parodoje 
A. Šimoliūnienė apdovanota pir
ma premija. Tokiomis pat premi
jomis apdovanotos ir jos dvi drau 
gės M. Petrauskienė iš Pasvalio 
miesto vienkiemio ir E. Čeponienė 
iš Biržų gatvės.

H. Krasauskas.
LAIKO SUNAUDOJIMAS

Kažkas kartą pasakė: „Kiekvie 
nas laikas yra prarastas, jeigu jis 
galėjo būti sunaudotas geriau“. 
Jeigu mes gerai įvertintume šio 
pasakymo teisingumą, tai tada 
gyvenimo jūroje būtų mažiau lai
vų sudužimų. Kiekvienam iš mū
sų diena turi tiek pat valandų, 
metai tiek pat dienų, o svarbiau
sias skirtumas tarp pasisekimo ir 
nepasisekimo glūdi mokėjime pra 
leisti laiką. Iš dviejų žmonių vie
nodose gyvenimo aplinkybėse ir 
vienodų gabumų tam geriau sek
sis, kuris mokės geriau laiką pra
leisti.

O. Swett Marden.

Moteris ir Pasaulis
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GRAŽUOLĖ MARCIA BELL 
YRA LIETUVAITĖ

Argentinos žurnalų TV skyriu
ose nuolat matome jauną šviesia
plaukę gražuolę Marčia Bell. Ma
žai kas pagalvojo, kad ji yra ti
kra lietuvaitė.

Štai jaunosios scenos meninin
kės biografija:

¡Marčia Bell - Graciela Jakavi- 
čiūtė, pokarinių Lietuvos ateivių 
mužiko Liūdo ir Gražinos Janu- 
levičiūtės Jakavičių duktė, gimu
si Buenos Aires mieste 1951 me
tais. (Jos senelis — garsusis Lie
tuvos scenos veikėjas ir spaudos 
darbuotojas Liudas Jakavičius). 
'Baigusi pradinę mokyklą, lanky
dama gimnaziją, studijavo scenos 
meną. Kaipo komercinių firmų 
propagandos modelį ją matome 
daugybėje žurnalų. Jos nuotrauka 
iš Nelly Lugones studijos laimėjo 
premiją 1968 m. Marcia Bell-Ja- 
kavičiūtė susilaukė palankių spau 
dos recenzijų kaipo vienos iš svar 
biausių rolių vaidintoja filme “EI 
profesor hippie”. Sabado de bon
dad, ir kitose TV programose 
Graciela yra nekartą dalyvavusi.

Šiemetinio pavasario sutikime 
iškilmėse, įvykusiose Buenos Ai
res miesto puošnioje gatvėje Ca
bildo 20. 9. 69, lietuvaitė Marcia 
Bell tapo išrinkta grožio kara
laite.

Jos tėvas. Liudas Jakavičius, 
su Graciela lankėsi A. L. Balso 
Redakcijoje, atsiimdamas ALB 
leidėjų jam atvežtas dovanas iš 
Vilniaus nuo sesers Gražinos Ja- 
kavičiūtės - Šaltenienės, Vilniaus 
dramos teatro artistės.

Ta proga plačiai pasikalbėta ir 
susipažinta su vietiniais spausdi- 
niais apie jo dukrą, kurios vardas 
scenoje yra Marčia Bell.

Jakavičių šeima yra nuolatiniai 
A. L. Balso prenumeratoriai.

Ona.
— Lili Kaminskaitė, Kazimiero 

ir Valerijos Pronskūnaitės Kamin 
skų duktė moksleivė, 27. 9. 69 au
tomobilio tapo sužeista prie J. B. 
Justo ir Nazca. ¡Sugipsuota Žydų 
Ligoninėje. Dabar sveiksta namuo 
se tėvų ir brolio stud. Artūro 
priežiūroje. Dėl pakartotino nelai 
mingo įvykio gerb. Kaminskų šei
moje reiškiame nuoširdžiausią 
užuojautą.

— Maestro A. Kuprevičiaus kon 
certas Urugvajaus sostinėje Mon
tevideo įvyks šį šeštadienį, 11. 
10. 69.

MENIŠKŲ RANKDARBIŲ 
PARODA

J. Mačiulis rašo Tiesoje (20. 
6. 69), kad Respublikiniuose Prof 
sąjungų kultūros rūmuose dėme
sį patraukė kambarys, kurio du
ris su užrašu „Mezgimo darbų 
paroda“ labai dažnai varstė jau
nos mergaitės, pagyvenusios mo
terys, netgi vyrai. Šioje gana ku
klioje patalpoje su įdomia ir tu
rininga paroda lankytojai domė
josi labai gražiais savitais mezgi
mo raštais, Parodos eksponatai — 
respublikinių Profsąjungų kultu, 
ros rūmų surengtų meninio mez
gimo kursų atstovų darbai. Čia ir 
įvairiausių spalvų bei derinių vy
riški, moteriški, vaikiški megztu
kai, gražūs pirštinių, šaliko, ke
puraitės ir rankinuko komplek
tai, puikūs ir skoningi moteriš
ki kostiumėliai, suknelės, skaros.

Parodos lankytojai į atsiliepi
mų knygą įrašė daug šiltų, kupi
nų pasigėrėjimo žodžių, gerai įver 
tindami O. Janulevičienės, N. Ma
čiūnienės, J. Paulekienės, P. Jur
kienės, I. Baranauskienės ir dau
gelio kitų darbus. Eksponuota bu 
vo visų trisdešimt trijų meninio 
mezgimo kursus baigusiųjų mez
gėjų po keletą ar net keliolika 
darbų.

— Marija Šaulienė, Kauno ra
jono Pergalės Kolūkio karvių mel 
žėja, mechaninių melžėjų visasą 
junginiame konkurse Maskvoje 
laimėjo pirmą vietą. Jos paveik
slu pasipuošė Pravda 11. 9. 69.

— Angela Vaitekūnaitė-Bucceri 
randasi ligoninėje Fernandez, sa
la 14, lova 9, 6 aukšte, gydytojo 
Jono Simanausko žinioje. Ją lan
ko tėvai, duktė, sūnus, vyras ir 
pažįstami villaluganiečiai. Mūsų 
laikraščio draugei linkime greito 
ir visiško pasveikimo.

— Danos Mankūtės-Gianattasio 
dukrelės Adriana Mariel 1 metu
kų sukakties proga, buvo gražios 
veisės Mankų-Gianattasio namuo
se, 1. 10. 69.

— Jonas Musteikis, kilęs iš Bi- 
tikių kaimo, Vaiguvos v., Šiaulių 
a., 1955 metais gyvenęs Añasco 
2042, Buenos Aires, paieškomas 
Sofijos Šiušytės -'Valentienės. Jis 
pats ar kas jo likimą žino malo
nėkite pranešti A. L. Balso Re
dakcijai.

— Dr. Donata Norkutė-Baršau- 
skienė iš Lietuvos šiemet aplan
kė savo mokslo draugus Chica- 
goje.
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B. SURVILOS MADŲ PARODOS 
KELIA SUSIDOMĖJIMĄ

Po nepaprastai sėkmingai praė 
jusios B. V. Survilos parodos Ar
gentinos Lietuvių Centre susido
mėjimas B. Survilos kūryba lie
tuvių kolonijoje yra nepaprastas. 
Žiemos sezonui B. Survilos su
kurtų moterų rūbų parodos vyk
sta pirmaeiliuose salonuose ir per 
TV. Dideli salonai, ku riuose vyksta 
parodos, visuomet būna sausaki
mšai užpildyti.

Teko patirti, kad artimiausios 
B. Survilos madų parodos bus spa 
lio 9 City Hotel, 15 vai., Organi
zuoja LALCEC. 'Spalio 21, 17 vai. 
Savoy Hotel. Organizuoja Escue
la Hebrea. Lapkričio 5, 15 val., 
Automóvil Club. Organizuoja Es
cuela Israeli Hertzlia.

— Genovaitė Šidagytė iš Kau
no, dalyvaudama Europos irkla
vimo pirmenybėse, įvykusiose Au 
strioje, nugalėdama du kart bu
vusią Europos Čempionę vokietę 
A. Kulkę, laimėjo pirmą vietą ir 
aukso medalį — rašo Sportas 9. 
9. 69, pasipuošdamas dideliu nu
galėtojos paveikslu pirmame pus
lapyje.

ALICIA KAUFMANAS, 
mokytoja ir sporto instruktorė, 
gyvenanti Santa Fe mieste sykiu 
su savo tėvais lietuviais suvalkie
čiais, -30. 9. 69 išskrido į Quito, 
Ecuador, kaipo Argentinos atle
tismo delegacijos narė, dalyvauti 
XV Pietų Amerikos Moterų at
letismo varžybose, kurios vyksta 
nuo 4 iki 12 spalio mėn„ 1969. 
Tuo pat metu ten įvyks XXV Pie 
tų Amerikos 'Vyrų atletizmo pir
menybės. Mūsų Alicia, bėgikė ir 
šokėja į tolį, jau dalyvavo kelio
se pasaulinėse olimpiadose — Ja
ponijoj, Meksikoj, Kanadoj, visur 
pasisakydama, kad ji yra Argen

tinoje gimusi lietuvaitė.

TRUMPAI APIE VISKĄ
KĄ OŽKOS PADARO

Afrikoje trijij valstybių — Li
bijos, 'Sudano ir Egipto — ribo
se yra Libijos dykuma, užimanti 
500.000 kv. mylių plotą. Tai lygi 
šeštajai JAV užimamo ploto da
liai. Šitoj dykumoj gyvena apie 
40.000 žiaurių naikintojų, nuo ku 
rių beveik negalima apsisaugoti. 
Minėtų valstybių policija užvers 
ta skundų dėl tų nelabųjų daro
mos žalos, bet ji tik patraukia pe
čiais, ir tiek. Net Jungtinių Tau
tų specialistai neišmano, kaip nuo 
tos nelaimės išsigelbėti.

O kas yra tie baisieji piktada
riai? Tai iš paviršiaus visai nekal 
ti sutvėrimai — ožkos.

Visos minėtos valstybės sun
kiai kovoja su dykuma, kad ji 
neišsiplėstų. Norima net jos pa
kraščius paversti naudingomis že 

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE 

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai. 
■— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.

O
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• Suvedame atskaitomybes knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aires |
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mėmis, bet ožkos sugriauna visus 
tuos planus.

Jos yra nepasotinami gyvuliai. 
Jos be pasigailėjimo nugraužia vi 
sus augalus, kurie tik pasitaiko 
joms ant kelio. Nepalieka net ša
knų.

Pernai ožkos nugraužė per die
ną alyvų medelius viename sode, 
kuris ilgai buvo auginamas ir bu 
vo laukiama pirmojo derliaus. 
Per savaitę ožkos ten sunaikino 
visus augalus.

Ožkų daromi nuostoliai Libijos 
dykumos pakraščiuose yra milži
niški. Kai kur valdžia mėgino už 
drausti ožkas augint, bet tai ne
pasisekė, nes pasipriešino jų savi 
įlinkai, klajokliai gyventojai. 
Mat. ožka dykumos gyventojams 
sudaro gyvenimo pagrindą. Ją 
lengva išlaikyti, todėl jos mėsa 

3 kartus pigesnė už avieną. Iš 
ožkos vilnų klajokliai audžia me
džiagas palapinėms, antklodėms, 
kilimams ir drabužiams. „K“.

— Muzikas A. J. Aleksis pirmi 
ninkavo LRSK 64-te -Seimo ren
gimo komisijai, kuris įvyko birž. 
29-30 ir liepos 1-2, Waterbury, 
Conn. Organizacijos turtas 3 mi
lijonai dolerių. Kas antras mėne- 
sis Wilkes Barre leidžia savo or
ganą Garsą, kurį redaguoja Ma
tas Zujus.

— Tango „Sutemos“, žodžiai J. 
Šaltenio, muzika Liūdo Jakavi- 
čiaus (s), dabar gyvenančio Ar
gentinoje, buvo atspausta Rygoje 
1933 metais. Tos gaidos, tarpe ki- 

@ Dr. ALBERTO M. PALMA © 
© Gydytojas - Chirurgas © 
© -Matr. Nae. 34163; pr. 44027 © 
@ Savo kabinete priima po © 

pietų ir naktį ©
© Cosųuin 5382 . Cap. Fed. @

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav, 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046

Boulogne — Sur Mer

Vilius Rasiūnas 
Optikas - Tehn.

M o r o n e
AKINIAI-FOTO APARATAI i 
Savo Laboratorijoje priimat 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Alcorta 876

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron. į 

tų lietuviškų gaidų rinkinio, yra 
A. L. Balso Leidykloje.

— Anicetas Arminas Vilniuje 
apgynė meno mokslų kandidato 
disertaciją: Lietuviškų chorų is
torijos bruožai iki 1940 m. Jo o- 
ponentais buvo komp. J. Juzeliū
nas ir meno mokslų daktarė Ja
dvyga ‘Čiurlionytė (dailin. M. K. 
Čiurlionio sesuo).

— Rašytojas kan. Mykolas Vait 
kus, gyvenantis JAV, laimėjo Lie 
tuvių Rašytojų Draugijos 1968 
metų premiją 1.000 dolerių už jo 
literatūrinius atsiminimus.
PAIEŠKOMA -Stefanija Au- 
lasaitė, gyvenusi Pasvalyje. Prieš 
40 metų atvykusi į Argentiną. Jos 
pačios, arba kas žino jos likimą, 
prašom atsiliepti A. L. Balso Re- 
dakcijon.
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— Dr. Bruna Rukšėnaitė sykiu 
su savo motina Stefa Kruopyte- 
Rukšėniene, dvi pirmas spalio mė 
nėšio savaites poilsidvo San Car
los de Bariloche ežerų srity.
- —Stanislava Jurginienė, prof. 
Juozo Jurginio žmona, giminių 
pakviesta, lankėsi JAV. Rugpiū- 
čio mėn. ji viešėjo pas savo gimi
nes Joną ir -Mariją Lenkniėkus 
Kanadoje.

— Eugenia Juškaitė Kukučio- 
nienė po sudėtingos chirurginės 
operacijos baigia sveikti sesers 
Raubienės ir svainio Jurgio Rau- 
bos namuose Adrogue. Mūsų lai
kraščio ilgametei skaitytojai lin
kime greito ir višiško pasveikimo.

— Dr. Laima Kaškelytė - Pocie
nė, Vilniaus universiteto vaikų 
klinikos asistentė, būdama New 
Yorke, susipažino su jo ligoninė
mis ir vaikų darželiais.

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė, 

Canning 1706, Buenos Aires.
T. E. 72 . 4020

Čia galima susitarti del vasa
rojimo Mar del Platoje.

Drė. EUGENIA ČIKŠTAITĖ de MAYORGA
Kalba lietuviškai

Dr. HUMBERTO MAYORGA 
Akių gydytojai — Oculistas

Vaiki} ligų specialistė — Vaikų Ligoninės (Hospital de Niños) į
ir Centro Cirugía Ocular Gydytojas — Chirurgas Į

Centro de Cirugía Ocular (Avellaneda)
Priima ligonius savo medicinos-chirurgijos konsultorijoje:

Antradieniais, ketvirtad. ir šeštad. nuo 17 iki 20 valandos.
Cnel. MACHADO 778 (2 kv. nuo Stoties Moron)

T. E. 629 - 0870
Privačiai: 629-6309 Pirmadieniais ir Penktadieniais

Skubiems šaukimams Sanatorijoje Marini
67-5663 Av. Santa Fe 3668, TE. 71-9521 į

MOTINOS DIENOS PROGA 
nuo 27. 9. iki 27. 10, 1969 

ANTANAS JASUITIS parduoda 
lietuviams mezgimo mašinas

KNITTAX
išsimokėtinai be nuošimčių ir dar 
duoda dovanų 1 Devanadora ir 
Cinta métrica. Kreiptis į
Av. Olivera 1534, Buenos Aires.

JUOKAI
Išsiaiškino

— Tekėdama už tavęs aš turė
jau spintą, sofą, šaldytuvą, radi
jo aparatą. O tu ką turėjai?

— Šventą ramybę.
Geografija

— Pasakyk, Danute, kur yra 
Lietuva ?

— Tėvelio kambaryje kabo ant 
sienos.
Žmonos teisybė

—¡Brangusis, nesiginčykime: Aš 
sutinku, kad mudu abudu vieno
dai kalti, o ypač tu. 
Mandagumas

—'Būk išauklėtas, užleisk savo 
vietą šiai panelei, — sako tėvas 
savo vaikui, sėdinčiam ant jo 
kelių perpildytame autobuse.
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LIETUVOS IR RUMUNIJOS 
KURORTUOSE

Amerikos dešiniosios spaudos 
pakartotinu teigimu, Palangoje 
atostogaują išimtinai rusai ir lie
tuviams Palangoje nesą vietos. 
Tuo tarpu iš gaunamų laiškų ki
taip atrodo, nes visai neaukšti 
tarnautojai, net buvę Sibiro tre
mtiniai, leidžia atostogas Palan
goje ir jokių sunkumų neturi ten 
vietai gauti. Į Druskininkų kuror
tą sunkiau patekti ir gal ne dėl 
užsieniečių antplūdžio, o dėl to, 
kad ten gydomųjų šaltinių nėra 
tiek, kiek pacientų.

Iš ekskursanto laiško. — Sovie- 
tų Sąjungoje grupinės ekskursi
jos valdžios privilegijuojamos. 
Daug vid. mokyklų abiturientų 
daro ekskursijas net į Kaukazą, 
į Gruziją, Armėniją, į 'Krymą. Be 
abiturientų ir studentų rengiamos 
ekskursijos profesinio pobūdžio, 
pav. inžinierių, gydytojų. Vienas 
gydytojas štai rašo iš savo eks
kursijos į Rumuniją. Jo grupė su 
sidarė iš 32 gydytojų, ir jie per 
Kiprą, Moldaviją nuvyko Į Ru
muniją praleisti dvi savaites žie
mos atostogų. Esą su turistais Ru 
munijoje kalbama prancūziškai ir 
vokiškai, bet nekalbama nei ru
siškai, nei angliškai. Inžinierių 
ir gydytojų grupėse atsirado 2-3 
moką pracūziškai ir tie buvo sa
vo kolegoms vertėjais.

Tas pats ekskursantas rašo, kad 
Rumunijoje kultūros lygis aukštas 
ir alkoholizmas ne madoj: su 100-

KARO MOKYKLOS 
AUKLĖTINIŲ SUVAŽIAVIMAS

Minint 30 metų sukaktį nuo 
Lietuvos Karo Mokyklos 23-čios 
laidos mokslo pradžios, 26. 7. 69 
Kanadoje buvo suvažiavę mokslo 
kolegos iš Toronto, Vankuverio, 
New Yorko ir Chicagos. Kadangi 
daugelis dalyvavo su savo žmono
mis, tai po oficialių posėdžių bu
vo vaišių, dainų ir šokių. Tas re
čiau išeivijoje pasitaikantis atve
jis netolimoje ateityje bus pakar 
totas. (27. 9. 69 tokis pat suva
žiavimas buvo Paryžiuje).

Vytautas Vintartas.
6547 S. Maplewood Ave., 
Chicago. Ill. 60629, USA. 
Rugsėjo 20, 1969 metų.

JAU 13.000 UŽSIRAŠĖ 
ATOSTOGŲ MĖNULYJE

Pan American Airways oro li
nija praneša, jfiu turinti daugiau 
kaip 13.000 įsiregistravusių eks
kursantų, norinčių ko greičiau 
skristi atostogų mėnulyje, o ge
roka dalis jau planuoja ten pra
dėti pelningus biznius.

Nors garsusis raketų eksper
tas Verner von Braun perspėjo, 
kad pastovus trafikas į mėnulį 
bus galimas tik po 30 ar 40 me
tų, bet Hiltono viešbučių prezi
dentas Barron Hilton jau turi su
planavęs turistams mėnulio kra
teryje pastatyti ištaigingą vieš
butį „Lunar Hilton“ su Galaxy 
Lounge, iš kurios pro langus tu
ristai galės gėrėtis erdvėmis, žvaig

200 gramų koniako praleidžiama 
visą naktį, kai tuo tarpu Sovietų 
Sąjungoje ir Lietuvoje daug deg
tinės išgeriama kibirų gurkšniais 
ir reikalaujama vėl ir vėl.

J. Gobis.
Cleveland, Ohio, 9. 9. 69.

Tintorería Continental 
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai 
Piedrabuena 5365, V. Lugano

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

Sutaupysite bent ? 50.000, jei
gu pasiteirausite pas Petronį.

Dievo Karalystės 
Žinios

57.
Mažosios tautos, kurios pirmesniais 

laikais turėjo atiduoti dalį savo turtų 
didžiosioms viešpatystėms, pačios gi tu 
rėjo skursti, dabar reikalauja teisių bū 
ti nepriklausomomis ir naudotis savo 
turtais savo naudai. Bet jų laisvė ne
suteiks žmonėms lauktų palaiminimų, 
ir dėlto dabar girdisi “šūkavimai.” 
Tinkamu metu Kristus, naujasis žemės 
Karalius, suteiks žmonijai ramybės ir 
saugumo, nes pažadėta, kad “ateis vi
sų tautų pageidavimas.” — Agėjo 2: 
7, 8.

Kitoje prasmėje “arkangelo balsas” 
simbolizuoja tai, kas įvyksta šviesu
mu, kuris dabar išeina iš rytų ir švie
čia iki vakarų. Biblijoje kalbama tik 
apie vieną Arkangelą, kurio vardas Mi 
kolas. (Judo 9). Tuo vardu vadinamas 
Jėzus, savo antrojo čiabuvimo ant že
mės pradžioje. Apie tai pranašavo Da- 
nielis 12: 1, sakydamas, kad tuo metu 
“atsistos” Mikolas, ir kad pesekmėse 
“bus laikas tokių priespaudų, kokių 
nebuvo nuo tautų prasidėjimo.”

Titulas “Mikolas” reiškia tą, kurs 
kalba arba atstovauja Dievą. Jo atsis
tojimas parodo panaudojimą dieviškos 
valdžios, o faktas, kad po to seka pries
paudos laikas, parodo, kad Kristaus ga
lybė naudojama žmonių įsteigtų vieš
patysčių išgriovimui. Apreiškimo 11: 
15 kalba apie Kristaus karaliavimo lai
ką, kuomet viešpatavimas ant žemės 
bus atiduotas “mūsų Viešpačiui ir jo 
Kristui.” 18-ta to skyriaus eilutė aiš
kina, kad dėlto tautos supyko, ir atėjo 
Dievo rūstybės laikas. Ir šitoje pat 
eilutėje kalbama net apie visą tūks
tantmetinį Kristaus karaliavimą, ir 
apie palaiminimus kokie bus teikiami 
žmonėms. Bet pirmiausia supykusios 
tautos turės būti “sutrupintos kaip 
puodžiaus indas.” — Apr. 2: 27.

Pranašystėse žodis “balsas” jun
giamas su tautų ir šio pasaulio kara
lysčių išgriovimu. Apie tai parašyta 
Psalmėje 46: 7: “Siautė tautos ir svy
ravo karalystės. Jis paleido savo bal
są, ir sutirpo žemė. ’ ’ Po šito pareiški
mo apie žemės valdžių išgriovimą pra
našas dar sako: “Ateikite ir matykite 
Viešpaties veikalus, kokius sunaikini
mus jis padarė ant žemės”. (Psal. 46: 
9) Bet šitie “sunaikinimai” yra nus
kirti prirengti kelią Kristaus karalys
tės palaiminimams, nes sekančiose dvie 
jose eilutėse parašyta: “Jis sustabdo 
kares iki žemės kraštui, trupina kilpi
nį ir laužo ginklus, ir sudegina skydus 
ugnyje. Liaukitės ir matykite, jog aš 
Dievas.” (Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, reikalau
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu:
L. B. S. A., 212 E. 3rd., St., 
Spring Valley, Ill. 61362, U.S.A.

ždemis, Vistata ir toli palikta sa
vo Žeme.

Kita firma Koperniko kratery
je žada įsteigti „taksi centrinį 
ofisą“, iš kur svečiai bus vežio
jami aprodyti įdomesnes mėnulio 
vietas. Ypatingai svečiai būsią ve
žami į Newtono kraterį, kurio štai 
gios sienos krinta ik 29.000 pėdų 
gilumos ir į Tycho kraterį su 
15,000 pėdų aukščio sienomis. To 
kraterio dugnas esas platesnis už 
visą Rhode Island valstijos teri
toriją.

Pan American Airways jau iš
leido brošiūrą „Moon Travel Gui
de”, su plačia rezervacijų pro
grama, kur jau pateikiamos visos 
būsimo civilinio erdvėlaivio TIA 
949 įrengimų ir patogumų smul
kmenos.

Erdvėlaivis TIA 949 savo kelei
vius gabens po 36.000 mylių per 
valandą ir po 63 valandų retrora- 
ketomis sulėtins skridimą pasirin
kti poziciją ir nutūpti mėmulyje.

Naujienos.

PRANEŠIMAS
“A. L. Balso” Administracija, 

apversta darbais, prie geriausių 
norų neturi galimybės aplanky
ti prenumeratorius jų namuose. 
Tokiu būdu daugelio geriausių 
laikraščio draugų prenumeratos 
mokestis lieka nesutvarkytas. To 
dėlei labai prašome visus gerbia
muosius “ALB”. prenumeratorius 
be jokio atidėliojimo sutvarkyti 
savo prenumeratų sąskaitas. Ant
raip, nuo sekančio numerio tiems, 
kurie neatsiliepė Į paraginimą, ne 
galėsime siųsti.

Atsiliepiantiems dėkinga —
ADMINISTRACIJA.

veikalui labai gerai pritaikytas 
dekoracijas. Režisierė I. Veličkai. 
tė-Simanauskienė su padėjėja O. 
Žabarauskaite, dainų mokytoja 
pianistė I. Andriuškaitė-Stankevi 
čienė ir akordeonistas stud. L. Ru 
dėnas daug ryžto ir darbo įdėjo 
paruošiant mažųjų SLA ansam
bliečių būrį rašytojos Frankienės 
kūrinio pastatymui. Vaidinimas 
atliktas rūpestingai, gražiai skam 
bėjo dainos, o specialūs kostiu
mai darė tikrai didingą vaizdą.

Štai artistai: Karalius — R. 
Bielinis; jo duktė Danguolė — I. 
Bačanskytė; Danguolės draugas 
— G. Czop; Danguolės auklė Ju
lija — M. Baliunaitė. Sargybiniai: 
R. Bakaitis, A. Rutkus, J. J. Ema 
de, R. Twaska. Karaliaus iždinin
kas ir raštvedys — R. Trakima
vičius. Tarnas — H. Kamaraus
kas. Rūmų šokėjos ir gėlės: G. 
Baliunaitė, S. Bakaitytė, S. Ged
vilaitė, I. Simanauskaitė, A. M. 
Calegaris, A. Spreaficeo. Mergai
tės ir berniukai: Laima — S. Stan 
kevičiūtė; Danutė — M. Baršaus. 
kaitė; Rasutė — E. Smalietytė; 
Vytas — T. Simanauskas; Algis 
—L. Baršauskas; Rimas — A. Jar 
kowsky; Onutė — A. Bačanskytė; 
Marytė — V. Bielinytė. Kaimo 
berniukai ir tarnai: C. Baliūnas, 
A. Žalinkevičius, E. Spreaficeo ir 
L. Czop. Nykštukas — F. Jar- 
kowsky.

•Programos pranešėjo R. J. 
Stalioraičio pakviesti sveikino 
ALOST pirm. A. Mičiūdas, Laiko

sų kuri gražuolė gavo. Gavosi to
kis rinkimų rezultatas:

1969 metų SLA pavasario ka
ralaite išrinkta LIDIA MARTA 
ŽILVIčIŪTĖ iš Lomas de Zamora 
ra. Karaliūnaitėmis tapo Marta 
Vežbickaitė iš Lanus ir Kristina 
Janulytė, kuri sykiu su savo bro
liu atvyko į šiuos rinkimus net 
iš Kordobos.

Išrinktosioms publika gausiai 
plojo. 'Scenoje per garsiakalbį jos 
dėkojo rinkimų komisijai ir pu
blikai. Pernykštė SLA pavasario 
karalaitė Amelia Čepulytė perda
vė šiemetinei karalaitei karūną, 
o SLA gen. sekretorius R. J. Sta. 
lioraitis su talkininkėmis išrink
tąsias apdovanojo juostomis, gėlė
mis ir kitokiomis dovanomis, o 
karalaitei Lidijai-Martai Pirma
jai įteikė ir karališką skipetrą. 
A. L. Balso leidėjas Pranas Ožins 
kas padarė visų iškilmių detalių 
nuotraukas. Fotografavo ir P. 
Rutkus. SLA pirm. J. L. Stanke
vičius pasakė pavasario nuotaikai 
pritaikytą kalbą, pelnydamas gau 
siu plojimų audrą.

Dalindamas! argentinietiško pa 
vasario sutikimo įspūdžiais, svei
kindama išrinktąsias ir loterijos 
premijų laimėtojus, publika link
sminosi iki ankstyvo sekmadienio 
ryto. Nadas Giedraitis.

— Talka SLA šį sekmadienį.

vių suruoštose Av. Lituania 202, 
Rosario. Visą laiką prenumeravo 
A. L. Balsą. Liko liūdinti našlė 
E. Balčiūnaitė-Rukšienė, gražiai 
išauklėta duktė Angela su vyru 
Al. Cardinaletti, anūkai Mirtha ir 
Hector su šeimomis, svainis Kaz. 
Balčiūnas su šeima, Jono Balčiū
no našlė, pusbroliai Ona ir Rapo
las šerkšnai su šeimomis, daug 
draugų ir gerbėjų. Su jo mirtimi 
iškeliavo amžinybėn paskutinis 
Aušros žvaigždės kūrėjas.

I i A. š.

+ Agr. ALEKSANDRAS STUL
GINSKIS, buvusis Lietuvos pre
zidentas ir paskutinis Vasario 16 
Akto signataras, 22. 9. 69 mirė 
Kaune, sulaukęs 85 m. amžiaus. 
Stalinui mirus, jis paleistas iš Si
biro tremties 1956 metais grįžo 
Lietuvon.
+ ANTANAS MASIULIONIS 
mirė Lanus mieste 6. 10. 69. Ne
krologas tilps kitame ALB. Nr.

Nauji Kapai

S. L Arg. Veikimas 
RŪSTUSIS KARALIUS 

SUSIVIENIJIME
Ne eilinis, labai gražus vaidi

nimas įvyko dr. V. Kudirkos var
do SLA salėje 4. 10. 69. Gaila, 
kad publikos mažokai susirinko. 
Tokio įvykio proga salė turėjo bū
ti kupinai perpildyta. Rūstusis 
Karalius — trijų veiksmų pasa
ka vaikams. Parašė panevėžietė 
mokytoja Vanda Tamošauskaitė- 
Frankienė. Ji yra visos eilės sce
nos veikalų autorė, nuo 1951 me
tų gyvenanti JAV.

Dr. J. J. Simanauskas, su O. 
Levanavičiaus, F. Koreikio ir ki
tų SLA jaunuolių talka sukūrė

adm. P. Gudelevičius, Atžalyno 
vadovas H. Levanavičius, A. L. 
Balso red. K, Norkus. 'SLA pirm. 
J. L. Stankevičius tarė padėkos 
žodį. Režisierė I. V. Simanaus- 
kienė apibūdino veikalo tūrinį. 
SLA vadovybė vadovėms įteikė 
gėlių, ir po dovaną visiems artis
tams, kurie po vaidinimų tapo 
pavaišinti prie centrinio stalo. A. 
L. Balso leidėjas Pranas Ožins- 
kas ir P. Rutkus padarė nuotrau
kas. Nuolatinės SLA darbuotojos 
paruošė skanių sumuštinių, ku
riais tapo pavaišinta visa publika. 
Jaunimo šokiai užsitęsė iki vėlu
mos, minint ans. 3 m. sukaktį.

N. G.
GRAŽIAI SUTIKTAS 

PAVASARIS SUSIVIENIJIME
Skoningai dekoruotoje SLA dr. 

V. Kudirkos vardo salėje 27. 9. 
69 įvyko pavasario sutikimas. Nuo 
latines SLA darbuotojos paruošė 
skanių užkandžių. Prie paruoštų 
stalų publika nesutilpo, — teko 
pristatyti daugiau. 'Nuotaika buvo 
linksma ir draugiška. Visą laiką 
grojo orkestras Los Megatones. 
Parengimui pridavė iškilmingu
mo orkestro pryšaky pavasariškai 
parodavusios mažosiosSLA ansam 
blietės. Linksmai šoko jaunosios 
šeimynos ir skaitlingas jaunimas.

Pavasario karalaitės rikimams 
sudaryta komisija (Gran Jura
do) susėdo prie atskiro stalo. Ko- 
misijon įėjo; Dr. J. Simanauskas, 
inž. Pranas Aleškevičius. Ona 
Gudliauskaitė-Ožinskienė, Agutė 
Dobilaitė - Povilauskienė. Nelida 
Hukaitė, Eugenia Rudytė, O. Jo- 
nušys ir P. Gudelevičius. Kiekvie
nas komisijos narys atskiruose la
peliuose parašė po tris pavardes 
gražuolių, skaitlingai dalyvavusių 
pavasario sutikime Susivienijime. 
Komsijos pirmininkas dr. J. Si
manauskas suskaičiavo, kiek bal-
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e Yra visko Jūsų namams! @ 
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ARONAS R E S NIK A S 
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VLADAS REKSAS, 
būdamas 66 m. amžiaus, 28. 9. 69 
nuo širdies priepuolio mirė Bue
nos Aires ligoninėje Penna. Buvo 
pašarvotas Nueva Pompeya laido
jimo įstaigoj. Gimęs Kunigiškių 
kaime, Pajavonio v., Vilkaviškio 
apskrity. Argentinon atvyko 1931 
m. Čia 7. 4. 1936 apsivedė su Ag
ne Linartaite. Įsigijo gražius na
mus gatvėje Coronel Forest 1866, 
Aldo Bonzi. Didžiausiame nuliū
dime liko minėtoji žmona ir sūnus 
Robertas. Reksų šeima visą laiką 
prenumeruoja A. L. Balsą. Kuo
met gyvendavo sostinėje, priklau
sė SLA ir ALC. Velionies sesuo 
Teresė Reksaitė su savo vyru Jo
nu Krasinsku ir šeima gyvena 
JAV. Argentinoje, apart Linartų 
šeimos, gyvena daug velionies 
draugų ir kaimynų iš Lietuvos, 
kurie palydėjo velionį į amžino 
poilsio vietą Flores kapinynan 29. 
9. 1969. Religines apeigas atliko 
kun. J. Petraitis. Buvo daug gėlių.

JONAS RUKŠIS,
seniausios Pietų Amerikos Lietu
vių Draugijos Aušros žvaigždės 
kūrėjas, užėmęs įvairias valdybos 
pareigas, keliais atvejais pirmi
ninkavęs, rugsėjo 20, 1969, savai
tei praslinkus po operacijos Gele
žinkeliečių Sanatorijoje mirė ir 
sekančią dieną iškilmingai palai
dotas Gob. Galvez kapinėse, kur 
žodį tarė dabartinis Aušros žvaig
ždės pirm. Antanas Švarlys. Reli
gines apeigas atliko klebonas kun. 
J. Margis. A. Rukšis buvo gimęs 
Kuktiškių vienkiemyje, Utenos 
apskrity 1888 metais. Argentinon 
atvyko 1912 m. ir 1915 m. čia ve
dė Emiliją Balčiūnaitę. Dirbo sta. 
liaus darbą Geležinkelių dirbtu, 
vėje ir turėjo valgyklą savo na
muose 1 de Mayo 1677, Villa Die
go, prie Rosario. 1949 m. išėjo pen 
si j on. Buvo nuoširdus visuomeni
ninkas. 1935 metais jis dalyvavo 
Pirmutiniame Pasaulio Lietuvių 
Kongrese Kaune, o 1963 m. PAL. 
Kongrese Urugvajuje. Dar pernai 
dalyvavo A. L. Balso red. K. Nor. 
kaus pagerbtuvėse, Rosario lietu

AUGUSTAS EIZELIS, 
po sunkios operacijos mirė Polikli 
nikoje Lanus 21. 9. 69. Buvo gi
męs 25. 1. 1902 Skaisčiosios kai
me, Liubavo v., Marijampolės a. 
Argentinon atvyko 1930 m. ir 
1937 apsivedė su Marija Pamatai- 
tyte. Įsigijo namelį Juramento 
3876, Villa Caraza. Liūdinti žmo
na širdingai dėkoja klebonui J. Pe
traičiui už religines apeigas ir šer 
menų dalyviams, papuošusiems 
gėlių vainikais paskutinę velio
nies kelionę Lanus kapinyno ni- 
čon: Žiemeliam, Marasaičiam, Dič 
monam, Bražėnam, Kunstam, K. 
Sakalauskienei, M. Simanauskie- 
nei, A. Krivickienei, Mikučionie- 
nei, Subačiam, Lukšam, Skrebu- 
tėnienei, Sadatavičiam, Bžeš- 
kam, 'Stankevičiam, Jonušam, Gra 
bauskam, Baužiui, Sadauskam, D. 
Stuškienei, A. Anskaitienei ir vi
siems ligonio lankytojams. Velio
nies brolis ir sesuo liko Kanadoje. 
Dar kartą dėkoja visiems Marija 

Pamataitytė-Eizelienė.
+ JONAS KUTKUS tragiškai 
mirė Anglijoje. V. L. Lipkevičiai, 
J. O. Ivanauskai ir Rochdalės B-nė 
Europos Lietuvyje 12. 8. 69 reiš
kia užuojautą jo žmonai Luizai, 
dukroms Nijolei, Onai, Dorai ir 
sūnui Andriui.
+ ALGIRDAS VAICEKAUS
KAS, gimęs Vokietijoje 1945 m., 
vidurinį mokslą baigęs Anglijoje, 
tapo jūrininku, bet 5. 8. 69 išli
pęs. į krantą Montrealyje, Kana
doje, žuvo auto nelaimėje.
+ ANTANINA ČEMARKAITĖ - 
ID1KIENĖ, našlė, 78 m. amžiaus, 
miré 'Sao Paulo mieste 23. 9. 69. 
Palaidota Idikų šeimos kape Alto 
do Lapa kapinėse. Į kapus paly
dėjo ir mišias celebravo prelatas 
Pijus Ragažinskas. Čia liko sūnus 
inž. Algirdas Idika su žmona Li
dija Mačiūnaite ir dukra Milda, 
kurios sesuo Vidutė Totoraitienė 
gyvena Springfielde, III., JAV. 
Lietuvoje liko velionės sūnus Lai
mutis Idika.
+ MARIJA GIAZINTOW-BABE- 
LIENe, po antrojo karo atvyku
si iš Lietuvos Argentinon, 8. 9. 
69 miré San Luis provincijos mie
ste Arizonoje. Pavyzdinga moti
na ir žmona iškilmingai palaido
ta to miesto kapinėse. Čia liko liū 
dintis vyras dr. Antanas Babelis 
ir sūnus dr. Stasys Algirdas Ba
belis su šeima.
+ KAZIO BRAŽIŪNO nekrolo
go, tūpusio ADB Nr. 135;^ papil
diniui noriu pažymėti, kad velio
nis buvo gimęs Judonių kaime, 
Rokiškio a. JAV liko pusbroliai 
Pranas ir Juozas. R. S.
+ PRANAS PILKAUSKAS, ku
rio biografija neseniai tilpo A. L. 
Balse, sulaukęs 86 m. amžiaus mi
rė Quilines mieste 18. 9. 69.
PAMINĖJIMAI

A. a. PRANAS VIKONIS,
buvęs Raseinių gimnazijos moky
tojas, Lietuvos socialdemokratų 
frakcijos narys Seime, kuris po 
dr. K. Griniaus nuvertimo išvyko 
Latvijon ir 1929 metais įsikūrė 
Urugvajuje. Prie Urugvajaus so
cialistų partijos įkūrė lietuvių se
kciją, bendradarbiavo Naujojoj 
Bangoj ir Argentinos Lietuvių 
Balse. Būdamas 62 m. amžiaus 
nuo širdies priepuolio mirė 4. 10 
1959. Jo laidotuvėse kalbą pasa
kė universiteto rektorius, senato
rius dr. Emilio Frugoni. Minėda
mi savo bendradarbio mirties 10 
metų sukaktį, su pagarba prisi
mename velionį sykiu su jo kole
gomis, gyvenančiais ir tebeveikian 
čiais Urugvajuje. Urugvajuje li
ko žmona Zuzana Vikonienė, sū
nūs Otonas ir Guillermas ir duk
tė Diana, sukūrusi šeimą su Juo
zu Vaštaku, garsinusiu lietuvių 
dainos ir muzikos meną Urugva 

jaus radio bangomis.
— A. a. Veronikos Čeponytės- 

Lemberienės mirties sukaktį mi
nint 12. 10. 69, 19 vai. įvyks mi
šios Aušros Vartų parapijos baž
nyčioje Avellanedoje. Gimines ir 
draugus kviečia dalyvauti sūnus 
Liudas Lemberis.

A. a. PETRAS MIKALAJŪNAS, 
kurio mirties 10 metų sukaktį mi
nint, penktadieni spalio 24, 1969, 
10 valandą įvyks mišios Lomas 
del Mirador bažnyčioje. Visus gi
mines ir draugus kviečia dalyvau
ti našlė Elzbieta Bačkytė-Mikala. 

jūnienė.

EVANGELIJOS TIESOS
APLINKINIŲ KELIU Į DANGŲ 

NĖRA '
VII

Pasauliškai nusiteikęs žmogus daž
nai pasako: “Aš noriu turėti gerus 
laikus ir gėrėtis gyvenimu, nes žmogus 
tik kartą gyvena ir ilgą laiką yra nu
miręs”. Bet Jėzus pasakė: “Ieškoki
te pirmiausia Dievo karalystės ir Jo 
tiesos, o visa tai bus jums pridėta”. 
“Nes ką padės žmogui, jei jis ir visą 
pasaulį laimėtų, o prarastų savo sie
lą”, arba, ką žmogus duos savo sielai 
atvaduoti? (ėv. šv. Mato, 6:33; 16:26). 
Nusidėjusis turi savo sielą atvaduoti, 
krikščionis turi gyvenimą gyventi. 
Kristus numirė atvadavimui nusidėjė
lio sielos ir gyvena krikščionies dva
sinio gyvenimo sustiprinimui. Nusidė
jusį Dievas teis už jo nuodėmes: Kirs- 
taus pasekėjui Viešpats atlygins už jo 
darbus.

šiandien yra didelis sumišimas, nes 
žmonės neatskiria darbų išganymui 
nuo darbų po išganymo, žmogus nėra 
išganomas savo darbais, nes Dievo žo
dyje skaitome: “Ne sulyg teisybės 
darbų, kuriuos mes atlikome, o sulyg 
savo gailestingumo Jis (Dievas) išgel
bėjo mus” (ap. Povilo laišk. Titui, 3: 
15). Išganymas yra Dievo Dovana. Jo 
žodyje skaitome: “Nes iš malonės iš
ganyti tapote tikėjimu; o tai ne iš 
savęs — Dievo Dovana tai yra: ne 
darbais, kad jais kas nesigirtų” (laišk. 
šv. Povilo efėziečiams, 2:8, 9). žmo
gus neatidirba už duoną Dievui; jis 
gauna ją dovanai. Išganymas yra Die
vo Dovana, Kristuje Jėzuje ne už už
pelnytas darbu, kad žmogus nesigirtų. 
Kristus yra Dievo Dovana pasauliui, 
ir tie, kurie apturi tampa Dievo vai
kais (ėv. šv. Jono 2:12).

šito gyvenimo svarba yra tiksliai 
išreikšta trumpose eilutėse:

Tik VIENAS gyvenimas, jis 
/tuojaus pranyks, 

Tik tas, kas nuveikta Kristui, 
/pasiliks.

Krikščionys turi būti vedami šiais 
žodžiais: “Ką tik darote, darykite iš 
širdies kaip Viešpačiui, ne kaip žmo
nėms, žinodami, kad iš Viešpaties tu
rėsite tėvainystės užmokesnį; tarnau
kite Viešpačiui Kristui” (laišk. kolo- 
siečiams 3: 23, 24). Tegu Viešpats, 
padeda mums visiems, išganytiems ar 
ŽUVUSIEMS, sudaryti teisingą nuo
monę apie šitą dabartinį gyvenimą, 
nes yra skirta žmonėms VIENĄ kar
tą numirti, paskui gi seka Teismas” 
(laišk. žyd. 9:27).

(Seka tęsinys)
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
vai. Asuncion 41, V. Sastre, Tėm- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų 
Kalendorius

A. L. CENTRO PARENGIMAI 
sukaktuvinio spalio mėnesi:

Spalio 5, sekmadienį, 11:30 vai. 
mišios už mirusius ALC na
rius Santo Cristo bažnyčioje. 
Po to bendri pietūs A. L. 
Centre užsisakiusiems iš an
ksto.

Spalio 11, šeštadienį, 21 v. — ALC 
43 metų sukakties minėjimas. 
Programa, orkestras Ostende 
šokiąms. Sveikinimai. Broliš
kų organizacijų delegacijų 
priėmimas.

Spalio 18, šeštadienį, 16 vai. Sa
loniniai žaidimai, stalo teni
sas, „truco“ pirmenybės ir 
t. t.

Spalio 26, sekmadienį, 7 vai. ryto 
išvyksta automobilių virtynė 
4-tai triušio uodegos medžio
klei — Lanus. Adrogue, Be- 
’•isso: Villa Elisa, Avellane
da. Grįžus į ALC vakare bus 
premijų įteikimas ir užkand
žiai.

Nepraleiskte A. L. Centro su
kaktuvinio mėnesio parengimų !

A. L. Centras.

ZUZANOS VALADKAITĖS 
dainų koncertas, 

lydint pianu Teatro Colon 
Maestrui HORACIO ROGNER, 

įvyks pirmadienį, 20. 10. 69, 21 v. 
Rodríguez Peña 1062. Bs. Aires. 
Įžanga $ 600; Moksleiviams $ 300. 
Visi maloniai kviečiami dalyvauti!

Rengėjai.

“ATŽALYNAS’, 
H. Levanavičiaus vadovaujamas. 
5 metų veiklos minėjimo proga, 
šeštadienį, lapkričio 8, 21 vai.
Avellanedos Lietuvių Salėje, 
Brasil 835, suvaidins pasaką 

“Pelenė“
Bus vaišės, šokiai, orkestras.
Visa lietuvių kolonija maloniai 

kviečiama dalyvauti, Įvertinant 
jaunosios kartos pastangas, puo
selėjant lietuvių liaudies meną — 
šokius ir dainas.

“Atžalyno” Valdyba.

PIRMAS LIETUVIŲ LIAUDIES 
DAINŲ FESTIVALIS

A. L. Centras, 1969 metų lapkri- 
čio-noviembre 15 d. dr. Jono Ba
sanavičiaus salėje, 21 vai. rengia 
Lietuvių Senelių židinio naudai

DIDINGĄ VAKARĄ 
Programoje — lietuvių liaudies 
dainos. Dalyvauja: 10 solistų. 5 
pianistai. 6 akordeonistai ir 10 
liaudies chorų. Po programos — 
įvairumai, užkandžiai ir šokiai, 
įžanga $ 500.

A. L. Centras maloniai kviečia 
atsilankyti į šį įdomų parengimą 
ir tuo paremti Lietuvių Senelių 
Židinio statybą.

A. L. Centro Valdyba.

Dr. V. KUDIRKOS AKADEMIJA 
jo mirties 70 metų sukaktį minint, 
įvyks SLA patalpose sekmadienį 
lapkričio 16, 1969. 16 valandą — 
Av. San Martin 3175, Lanus 0. 
Be Akademinio Akto bus atideng
ta memorialinė lentelė. Visus 

kviečia
SLA Centro Valdyba.

BENDRAS METINIS PIKNIKAS 
Parke Pereyra - Iraola 

įvyks sekmadienį, 23. 11. 69.
Šiemetiniam bendram draugijų 
piknikui vadovauja A. L. Centras. 
Dalyvauja sostinės, Lanus ir Be- 
risso lietuvių draugijos. Nuo sau
lės patekėjimo iki nusileidimo.

Rengėjai.

BUHALTERIJOS KLAIDA, 
linksma Vytauto Alanto trijų vei
ksmų komedija, Elenai V. Ryse- 
lienei režisuojant, bus pastatyta 
A. L. Centro scenoje — 
Tabaré 6950, Villa Lugano, Bs. As. 
šeštadienį, lapkričio 29, 21 vai. 
Vaidinime dalyvauja jau žinomos 
ir naujos vaidybinės pajėgos. Visi 
geros nuotaikos mėgėjai ateikite 
su savo artimaisiais.

A. L. Centras.

© PALIKIMŲ BYLOS
® per 90 dienų be rankpinigių © 
© Pedro Bustos @ 
® B° Gral. Paz, Edificio 6, © 
© Villa Celina. ©

• BATELIAI VAIKAMS © 
© dirbtuvės ir parduotuvės sav. © 

Guasone ir Carrizo, © 
© Homero 1936/38, Bs. Aires @ 
© (Aukštuma Av. del Trabajo © 
© 4700) •

Lietuviu Gyve ihii

naujienos
DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buonos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais,

A. L. CENTRO 43 METŲ 
VEIKLOS SUKAKTĮ MININT

Daktaro Jono Basanavičiaus 
vardo Argentinos Lietuvių Cen
tras, — įsikūrimo metu vadinęsis 
Draugija Lietuva, — 11. 10. 69 
iškilmingai mini savo veiklos 43 
metų sukaktį. Minėjimas įvyks 
savuose ALC rūmuose, Tabaré 
6950, Buenos Aires.

Šia proga verta pažvelgti ALC 
praeitin ir dabartin. A. L. Centras 
pergyveno abiejų kraštutinių sro
vių puolimus, bet dėka pasiš
ventusių ALC veikėjų sutartinam 
darbui jis puikiai atsilaikė ir šian 
dien jo veikla teikia garbę visai 
Argentinos lietuvių kolonijai.

Bandžiusieji A. L. Centrą pa
jungti prieš jį kovojusio elemen
to ideologijai frakasavo. A. L. 
Centro narių vieningumas ir iš
tikimybė dr. Basanavičiaus idea
lams triumfavo A. L. Centro vei
kloje. Visi dabartinės ALC vado
vybės parengimai ir materialį pel
ną duoda.

Pačių Argentinos lietuvių su
kurtos draugijos, turinčios savo 
nejudomas nuosavybes ir Juridi
nio Asmens teises, apart A L. 
Centro, yra Susivienijimas Lietu
vių Argentinoje Lanus mieste, 
Nemunas (bu v. Vargdienis) ir 
Mindaugas Berisse, Neptunas Kor 
doboje ir pati seniausia Pietų 
Amerikos lietuvių draugija Auš
ros žvaigždė, esanti Villa Diego, 
prie Rosario.

Senelių prieglaudos, meno ra
teliai, chorai taipgi prisideda prie 
lietuvybės gaivinimo, kol neįsi
meta politikieriai. Pavyzdžiui, 
kuomet A. L. Centras dar vadino
si Draugija Lietuva, turėjo savo 
chorą, kuriam vadovavo muzikas 
Vaclovas Rymavičius. Jam nuė
jus pas tuos kurie sumoka algą, 
vien Šventos Cecilijos vardo cho
ras, jam tebevadovaujant, pasto
viai išsilaikė. Vienas Aušros Cho 
ras veikia Temperley, vėliau kitas 
tuo pačiu vardu atsikūrė prie A. 
L. Centro. Pastoviai išsilaiko tik 
nepolitikuojantieji. Politikieriavi- 
mas pagimdo stagnaciją. Tokia 
padėtis griauna chorus, ansam
blius ir vaidintojų būrelius.

Nepaisant visų pasitaikančių 
negerovių, Argentinos Lietuvių 
Centras ir kitos pačių Argentinos 
lietuvių sukurtos savišalpinės ir 
kultūrinės organizacijos, nugali 
sunkumus, plečia savo veiklą; au
ga jų turtas ir narių skaičius.

Sukaktuvininką — Argentinos 
Lietuvių Centrą — nuoširdžiai 
sveikiname!

A. L. Balso Redakcija.
—- Eduardo Runimas, Venusto 

ir Onos Anelauskaitės Runimų 
sūnus, 18. 10. 69 apsiveda su De
lia Pardo. Po Registro Civil for
malumų. moterystės ryšiai bus pa 
laiminti kaimyninėje bažnyčioje, 
Quilines. Vestuvių puota bus jau
nojo tėvų erdviuose namuose, kur 
dalyvaus virš 100 kviestų svečių.

REIKALINGA PARDAVĖJA 
jaunesnio amžiaus, su patyrimu, 
nesudėtingoj bet su didele atei
tim prekyboje. Geras atlyginimas. 
Kreiptis pas savininką: Esmeral
da 117; tel. 45-8020.
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INTERNACIONALES)

Buenos Aires T. E. 392-9378

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS

TUCUMAN 862 - 4°. Piso, A

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui .LIETUVON.
B Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
H Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigoI 
Nue vasario 1, 1967 patarnaus savo kliįerttams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

‘ ‘ BUHALTERIJOS KLAIDA“ 
ARGENT. LIETUVIŲ CENTRE

Buvusiai Vilkolakio artistei, 
mokytojai Elenai Vilčinskaitei 
Ryselienei vadovaujant, Argenti
nos Lietuvių Centro scenos mė
gėjai repetuoja Vytauto Alanto 
3-jų veiksmų linksmą komediją —■ 
Buhalterijos klaida, kurią žada 
pastatyti lapkričio 29, 1969, A. 
L. Centro salėje.

Joje vaidina jau mūsų scenoje 
pasižymėję vaidilos ir jauni de
biutantai, kaip tai Nelida Zavic- 
kaitė ir Rikardas Rudis, o taipgi 
jau mūsų scenai pažįstami — 
Alfr. Ruplėnas, 'Lili Švenčionytė- 
Mičiūdienė, Liudas Lem beris, 
Adolfas Baltušis. Režisuoja ir vai 
dina E. Ryselienė.

Buenos Aires lietuvių kolonija 
pasiilgusi lietuviškų vaidinimų, 
su nekantrumu laukia. P. Š.

VICTOR R. MISIŪNAS,
dabartinis uolus, tolerantiškas, su 
visais gerai sugyvenantis A. L. 
Centro pirmininkas, turi daug dar 
bo ALC sukaktuvinio mėnesio 
proga ne vien jis, bet visa Val
dyba ir komisijos. Darniai veikia 
ir ALC moterys, talkinamos pir
mininko žmonos Adelės Kuliony- 
tės-Misiūnienės. Jaunas industría
las V. R. Misiūnas ir vietinėje in. 
telektualų visuomenėje yra pa
gerbtas. Villa Lugano Rotary Klū 
bas, paskutiniame narių susirin
kime, V. R. Misiūną išrinko Ro

tary Klubo iždininku.
— A. L. Centro Valdyba, mi

nint Draugijos Lietuva — A. L. 
Centro mirusius narius, 5. 10. 69 
užpirko mišias kaimyninėje San
to Cristo bažnyčioje, kurias lietu
vių kalba atlaikė Aušros Vartų 
klebonas kun. Juozas Petraitis. 
Lietuviškame pamoksle perskaitė 
visų mirusių narių pavardes. Virš 
200 žmonių iš bažnyčios nuėjo į 
A. L. Centrą, kur nuolatinių vei
kėjų buvo paruošti asado pietūs. 
Pietaujant draugiškoje nuotai
koje, tiesiai iš aerodromo Ezeiza, 
ALC Valdybos kviestas, atvyko 
pianistas Andrius Kuprevičius 
studentų Rubeno ir Blankos Čeka
nauskų. Benedikto ir Vladės Malė 
laitės Survilų ir A. L. B. leidėjų P. 
O. Ožinskų lydimas. Garbės sve
čias buvo sutiktas dalyvių ploji
mais. Pietį} metu ir po jų Maestro 
Kuprevičius pasisveikino su dau
geliu savo pažįstamų, paskui bu- 
”•0 pakviestas inž. Jono ir Kata- 
linos Čekanauskų rezidencijon ap
sistojimui.

—Eduardas ir Veronika Rakau
skaitė Ryliškiai baigia įrengti ele
ktros reikmenų dirbtuvę ir par
duotuvę, Libertad 1244; TE. 42- 
9724, 'Buenos Aires. Ji] jaunesny
sis sūnus Jorge, studijuojantis Ko 
inercinėje Gimnazijoje, gavo sti
pendiją metą laiko mokytis JAV- 
se. Vykimą atidėjo kitiems me
tams.

— Eduardas Matusevičius Bue
nos Aires universitete gavo advo
kato padėjėjo (Procurador) di
plomą 3. 10. 69.

EDGARDAS POŠKUS GAVO 
GARBĖS DIPLOMĄ

Buenos Aires universiteto me
dicinos fakulteto didžiojoje salė
je 30. 9. 69, įvyko diplomų įtei
kimo aktas, kuriam pirmininkavo 
rektorius dr. Andrės A. Santas. 
Diplomai įteikti šiemet farmaci
jos fakultetą baigusiems naujiems 
aptiekoriams.

Geriausia baigusiems garbės di
plomai įteikti lietuviui Edgardui 
Poškui, o taipgi lietuviškai skam
bančių pavardžių savininkams: 
Alberto A. Boveris (ar Vove
ris?), Maria L. Balbis, Juana 'M. 
Koutsovitis.

Visa eilė Vilniaus krašto lietu
vių vaikų, turinčių lenkiškų oku
pantų sulenkintas pavardes, ra
šomi pagal tėvų turėtus lenkiš
kus pasus. Pavardės taip sudar
kytos, kad skelbiamuose univer
sitetus baigusiųjų sąrašuose sun
ku atpažinti kad jie yra lietuviai.

Medikas.
— Juozas Petraitis, Lietuvos 

amatų mokykloj pasiruošęs tech
nikas, po antrojo karo atvykęs 
Argentinon, čia įkūręs metalurgi
jos firmą Bulomet, turi moderni
šką fabriką gatvėje Aristobulo 
del Valle 2532; T. E. 207-3185, 
Valentin Alsina. Stambiausi jo 
klijentai yra Valstybinė Telefonų 
Bendrovė. Vandens ir Energijos 
Bendrovė, o-pastaruoju laiku at
lieka didelius užsakymus dėl Ili- 
dro-Elektrinių statybų EI Chocon, 
atsiskaitant per Banco 'Mundial. 
Apart savo industrijos p. J. Pe
traitis daug pasidarbavo apjung
damas pirmaeilius lietuvius spor 
tininkus Basket-Ball komandai. 
Nuolat prenumeruoja A. L. Balsą.

— Alfonsas Barzdžius, elektro
nikos priemonių gamintojas, yra 
savininkės Casa Palermo, Av. San 
ta Fe 3870, (prieš pat Botanikos 
sodą) ; TE. 72-2529. Parduoda ra
dio aparatus, TV ir visa kas turi 
ryšio su elektros išdirbiniais. Se
nus aparatus pakeičia moderniš
kais. Jo Casa Palermo daro dide
lę apyvartą, kadangi greta baig 
ta statyti keli daugiaaukščiai na
mai. Pirkėjų tarpe jau yra ir lie
tuvių.

— Pranas Kisielius nusipirko 
modernišką horizontalinį depar
tamentą Avellanedoje, Galicia ir 
Mendoza, už 4 milijonus pezų ir 
su šeima persikėlė gyventi.

— Rikardas ir Zuzana Skrand- 
žiūtė Mikelaičiai savo vasarnamy
je Punta Lara 21. 9. 69 minėjo 
pirmagimio sūnaus, Ernán Mike- 
laičio, vieno meto amžiaus suka
ktį. Dalyvavo abieji “seneliai”, 
krikšto tėvai A. 'Griška ir Alicia 
Zienkaitė-Brazaitienė su šeima, 
dr. J. Simanauskas su šeima, prof. 
E. Paršelis su šeima ir broliu Ra
polu, Bražiūnų ir kitos žymios lie
tuvių šeimynos iš Berisso ir kitų 
miestų. Turtingų asado pietų me
tu pakelta eilė taurių už vaišin
gų šeimininkų ir naujagimio lai
me.

— Andrius Paserbskis, stipraus 
gripo pasekmėje, keliatą dienų tu 
rėjo išbūti lovoje. Dr. J. Sima- 
nauskui suteikus medicinos pagal
bą. ligonis patenkinamai gerėja.

— Stasys Survila aukšto kraujo 
spaudimo pasekmėje yra gydomas 
Sindicato de la carne sanatorijo
je Rawson. Jį lanko brolis B. Sur
vila su šeima ir pažįstami.

(P) Dr. EDGARDO R. SOLIS, © 
© Advokatas. e 
© Av. Callao 569, 1 p, Of, 15 į®) 
© Tel. 45-2061 — 49 -6073 © 
© Buenos Aires mieste.

Firmad, iki penktad © 
© 18,30 - 20,30 v. ©

į----VffT
v Kelionių Biuras

t FELIX N. ROMANO ir ROBERTO PEREZ-GUARCH, sav.

Av. Cordoba 679, piso 3, of. 308, Bs. Aires.

j Telefonai: 392-2125-6726-5648 ir 4686 Parduoda kelionių

Í bilietus laivais ir lėktuvais, organizuoja ekskursijas LIE
TUVON ir į visas pasaulio dalis. Teirautis darbo valandomis 

•g asmeniškai, telefonais, laiškais.

A. L. CENTRO JAUNIMAS LINKĖJIMAI DRAUGAMS
DĖKOJA ARGENTINOJE

•Su dideliu pasisekimu praėjus 
Pavasario 'Sutikimo iškilmėms A. 
L. Centre 20. 9. 69, reiškiame gi
lią padėką B. V. Survilams už neu 
žmirštinos madų parodos suruo
šimą ir modeliuotojoms: N. Juk
naitei, Astra, E. 'Glas, A. Naruše
vičiūtei, C. Meškauskaitei, B. Če
kanauskaitei, A. Geigaitei. S. Ta
mošiūnaitei, B. Katunskytei, S. 
Agelaitytei, M. Balčiūnaitei. R. 
Rųkšėnaitei. M. Žilvitytei ir A. 
Čepulytei.

Programos pranešėjams A. M. 
Zienkaitei ir Liūdni Lemberiui. 
Maisto paruošime dirbusiai E. Tu 
belytei ir visoms talkininkėms. 
Vaikams: G. Misiūnui, C. ir L. 
Mutis, G. -Daratėnui, N. Ruplėnui, 
C. E. Mičiūdaitėms, E. Kairytei- 
Casaburi, L. Urbonavičiūtei, G.Kle 
ment. Dėkojame visoms motinoms, 
paruošusioms vaikučius parodavi. 
mui ir Carlos Dobkevičiui iš Te
lenoche už filmo paruošimą ir pa
rodymą per TV 13. Gerb. Survi
lams dėkojame už padovanojimą 
kilimo A. L. Centrui.

Taipgi dėkojame visiems pasi
darbavusiems: J. Delbene, J. Pu- 
likui, A. Vieraičiui, J. Pereyro, 
A. Talarico, M. Zigmantavičiūtei, 
11. Survilai, L. Aleliūnaitei, N. 
Misiūnaitei, R. Žiboliui; L. Ry
šeliui. J. Gradeckui, R. Narbutui, 
A. Vyturiui, P. Jelinskui, A. Ta- 
mulynui, E. R. Butkams, A. ir V. 
Vilarino, B. V. Daratėnams, O. 
P. Ožinskams. Y. ir V. Klement, 
A. ir <1. Ruplėnams, J. Galčiui, 
J. Plisko, L. 'Mičiūdienei, A. Mi
siūnui, S. Čekauskaitei, N. Zavic- 
kaitei. Vinčeriauskaitei. A. M. Pa 
sula. A. Katinienei, L. Viskatie- 
nei, R. Narkevičiams, L. Manku- 
vienei. Bražionių šeimai, visiems 
maloniems talkininkams ir labai 
skaitlingai dalyvavusiai publikai 
dėkoja. —

A. L. Centro Jaunimas.
— Gerardo Vainoms, su aukso 

medaliu baigęs 7 skyrius, pirmą 
metą lanko Industrinę Gimnaziją 
Avellanedoje. Jo tėvas Zigmas 
ir motina mokytoja Juana Tumo- 
saitė Vainonienė statosi dviejų 
aukštų namą Banfielde.

© DR. NATALIO KUSTIN ©
© Médico ©
© Electrocardiogramas @
© Cañada de Gomez 5291
@ 60 - 2637 ©

— Maestro Andriaus Kuprevi
čiaus koncertas Buenos Aires 
mieste 7. 10. 69 visais atžvilgiais 
puikiai pavyko. (Plačiau kitame 
ALB. Nr.).

© Dr. R. L. IVOŠKUS, •
• Advokatas ©
© Parana 123, 8 p. of. 195
e TE.: 40-9074 ©© nuo 11 iki 13 vai. O• Palikimai, nuomos, darbo ©
© ir kitos bylos.
a Šeštadieniais namuose: ©
© Lavalle 1501,

Villa Ballester ©
© Tel. 758-1212 s

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR”

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 
PARDUOTUVĖ

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez.
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUT PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio, TV, virtuvės, ete. TE. 208 - 7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanuz, GR.

Impze&tft "La Voz”, José L. Suarez 5884, T. E. 80 - 8153

Gerbiamoji A. L. Balso Redak
cija, prašau paskelbti šį mano 
laišką:

Praslinkus 30 metų po sugrįži
mo į gimtąjį kraštą, linkėdamas 
visokeriopos laimės, noriu pasvei
kinti ir susirašinėti su mano bu
vusiais draugais ir pažįstamais Ar 
gentinoje: Paždagiais, Dauniais 
(Kaz. Daunius (t) jau mirė. — 
Red.), Brasais, Vasiliais, Ožins- 
kais ir su kitais maloniais Argen
tinos lietuviais.

Mes gyvename gerai. Mūsų sū
nūs jau vedę. Aš jau gaunu pen
siją; dirbti man nebereikią; iš 
pensijos pilnai galime su žmona 
pragyventi. Turime nuosavą mūri 
nį namą.

Su gilia pagarba.
A. Kučinskas.

Ukmergė, Vilniaus g. 10, 
Lietuvos TSR. 21. 9. 69.

— Roberto Guasone, mokytojos 
Dianos Stasevičiūtės vyras, atida
rė batelių vaikams dirbtuvę ir par 
duotuvę savo namuose, Homero 
1936/38, Buenos Aires (aukštuma 
Av. del Trabajo 4700). Pusininkas 
Carrizo. Didelis pirmaeilių gami
nių pasirinkimas.

— Min V. Sidzikauskas su žmo 
na gegužės mėnesį praleido Eu
ropoje, sykiu su PET delegacija, 
kaipo LDK pirmininkas. Aplan
kė Vakarų Europos sostines, da
lyvavo Europos Tarybos suvažia
vime Strazburge, aplankė Londo 
no lietuvių organizacijas.

— Henrikas Šalkauskas ir Eva 
Kubbos, Australijoje gyvenanti 
lietuviai dailininkai, buvo atsto
vaujami tarptautinėje dailininkų 
parodoje Japonijoje. Australija 
buvo nusiuntusi 12 paveikslų, jų 
tarpe du minėtų lietuviij meninin
kų kūrinius.

— Prof. dr. Albertas Telyčėnas, 
nuo 1957 metij vadovaujantis 
Vilniaus vėžio ligų tyrimo Insti
tutui, balandžio mėn. šių metų at
vykęs į JAV (mokslininkų pasi
keitimo planu) susipažįsta su J 
AV gydytojų laimėjimais tos li
gos gydymo srity. Jis yra gimęs 
Ignalinos rajone 1928 metais.
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